PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av. Getdlic Vargas - Centro Admimstrativo Cep: 48 880-000 - Santaluz-BA
Telefone: 75 3265-2843 www santaluz ba.gov.br

LANCADO NO SIGA

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO
030/2023

Processo Administrativo: 118/2023

OBJETO: CONTRATACAO DA BANDA KART
LOVE PARA PRESTACAO ARTISTICA, NO
EVENTO SANTALUZ FEST 2023, NO DIA 22
DE JULHO DE 2023.

EMPENHADO
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AN TAL 11,

PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 118/2023

ORGAO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

ORIETO: CONTRATACAO DA BANDA KART LOVE PARA
PRESTACAO DE SERVICO DE APRESENTACAO
ARTISTICA, NO EVENTO SANTAILUZ FEST 2023,
NO DIA 22 DE JULHO DE 2023

AUTUACAO

Processo Administrativo autuado
na data de hoje, para os devidos
fins de direito.

Santaluz - Bahia, 05 de julho de
2023. _
!

Daniclle N‘ﬁves Machado
Comissdao Permanente de
Licitacao




KART LOVE

KD

ENTRETENIMENTO

PROPOSTA DE PRECO DE SERVIGO DE APRESENTACAQ ARTISTICA MUSICAL

A
Prefeitura Municipal de Santaluz/BA.

Apresento proposta de prego para contratagdo artistico musical da atragao da banda “KART LOVE”

para apresentacéo do evento Santaluz Fest 2023 em praca publica, no dia 22 de julho de 2023, junto

a prefeitura municipal de Santaluz/BA.

‘ ATRAGCAO: DATA: HORARIO: DURAGAO:

| KART LOVE

- 22/07/2023

ADEFINIR | 90 minutos

Observagdes:

1. Valor total por extenso da proposta: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

VALOR:
R$ 60.000,00

2. Forma de Pagamento: 50% de adiantamento para custeio de logistica, hospedagem e

alimentac¢ao da banda e 50% apos a apresentagio.

3. Validade da Proposta: 30 dias a contar desta data.

Salvador/BA, 04 de Julho de 2023,

Assinado de ferma digital por

KL ENTRETENIMENTO i enrretenimenTo
LTDA:245090600001 L1DA:24509060000100
00 Dadas: 2023.07.04 11:46:04
0300

KL ENTRETENIMENTO LTDA

Administrador

Diogo Almeida da Natividade

RG: 08 964 420-47 SSP-BA

CPF: 036.556.685-38

Rua Almirante Barroso, N* 276, Sala 01, baine Rie Vermelho

CEP 41.950-350 -- Salvador/Ba Brasil

Tel 7199127-5174



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

Rua Getudlio Vargas, 630
Centro

SANTALUZ

CNPJ: 13.807.870/0001-19

SOLICITAGAO DE DESPESA

N 42259 / 2023
Centro de Custa: - SECRETARIA DE ADMINISTRACAQ
ASSUNTO / OBJETO SOLICITADO: SANTALUZ, BA 04/07/2023

Cunlralacao bunda KART LOVE para presiagée de servigos de apresentagio arlistica no evento Santaluz Fesl 2023, no dia 22 do julho de 2023,
b.atmo. Sr.

Yesio, atraves do presente. solicilar a Vossa Exceléncia autorizagao para inslauragao do Frocesso Administrativo, visando a execugic do
Avsunlod Objelo acima discriminado, para supriv as necessidades desta Secretaria.

WS TIFICATIVA;

Az comemoragoes alusivas ao Aniversario de emancipacio poliiica de Santaluz- Bahia € o evento de maior abrang&ncia cullural e turistica da nos

~oakeadle englobando infimaras vertentes culturais. E como tal, faz-se necessaric que a gestac publica por meio das suas inslancias socioclturai

o WSIE NG manaGngao o preservacac desto verdadeiro historice das festividades do nosso Municipio. Deste modo, além de Proporcionar um res

anitedies suns radicass festivas, garanlizd também aos sous municipes lazer, alegria e entretenimento sadio, con foce nas manifestagdes da cult
Caopuar

el e susgo Municipio @ lesta paputar, fradicional, realizada todos os anos, constituindo-se em impartante instrumento para incre
et de secacta cm razdo e grinde fluxo de tuiistas que visilam a regiaoc.

Como se R, Catkesta dguace a economia do nosso Municipio, abrindo eportuniaade no ramo do comércio e dos atividades do servigos. O impa

nadade & evidenle em selores como os de hotelaria, alimentagéo comeércio, transporte € nas atividades ligadas 2 larer, cultiza @ antreio

[T NI

[NLASTREN €63

snerrlante gestacar. ainda. que muitas familias aproveiianm a data para incrementar a receita, alugando suas casus para turistas aue enchoem a cid

el et dada, Ademisis, 2 propria Constituigiio Federal prescreve ao Estado o dever de promover & cultura, ue & realmernite essencial para o des
manile i identidnde vacionasl, pars a cducacdo o, no mimmoe, para o lazer.

oo

wsresente contratagdo de apresentagao artistics do cantar KART LOVE, para se apreaentor no evoolo Sardaiuny Fost 2U73
e and, 0 qual comemara o amversario de emancipagdo politica do Municipio

oot s

ity aln o

L . g e
e | P CIFICAGAD | om o | |

L1 141050001 CONTRATAGAO ARTISTICA PARA 100 U REB0.000 000 |

| AL SR ACAD HIUSICAL NO SANTALUZ FEST 2023 ' ' R

i f
_ Valer T rdal R$GO.000, 06

SECRETARIA MUNICIPAT DE ADMIMNISTRAGAS
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TERMG DE REFERENCIA

Orgac responsavel: Secretaria Municipa! de Administracio

Centratacac banda KART LOVE para prestacéo de ‘,erv'goo de apmsenfaqao artistica
no evento Santaluz Fest 2023, no dia 22 de julho de 2023

As comeanoragdes ailusivas ao Aniversario de emancipacao politica de Santaluz- Bahia
¢ ¢ evento de maior abrangéncia cultural e turistica da nossa cidade, cnglobantdo
inumeras vedemes culturais, £ como tal, faz-se necessario gque a gestaoc publica por
Mo fas suas Nstancias socioculturais invista na manutencéo e pmse*vagéo desie
verdaneird hislonco das festividades do nosso Municipio. Deste modo, além de
Sroporcionar um resgate das suas tradices festivas, garantird também aos seus
Tenicines lazer, alegria e entretenimento sadio, com foco nas manifestacdes da cuiiura
opular; ' n ' ' ' ' L

Esta comemoragao em nosso Municipio & festa popular, tradicional, reatizada todos cs
anos, constituindo-se ‘em importante instrumento para incremento de receita em razao
de grande fuxo de turistas que visitam a regido.

Como se sabe, esta festa aguece a economia deo’ rosso Municipio: abrindo
oportunidsde ne ramo do comércic e das atividades de servigos. O impacto da
fes{.v dade ¢ evidente em sefores como os ‘de hotelaria, alimentacio comércio,
transperte & nas atividades ligadas a lazer, cultura e =ntretemmento.

imipertante destacar, ainda, gue muitas familias awovmtam a gala pava incrementar a
receita, alugando suas casas para tunstas que enchem a cidade nesta data, Ademais,
2 oiannz Constitvicas Faderal prescreve ac tstade o dever de prormover a cultura, que
arealmente essencial para odoscnvolvm ento da wienlidade nacional, pa aTE @ a ecucacs
€, NIe Mminimao, para o lazer.

posto, justifica-se a presente contralagdo de apreseniagéo artistica do cantor KART
L"J\f'— para sE-apresaeniar no evanto Sdrua vz Fesi 2023 no diz 2 2 de juiho do corrente
arm_» 0 quai L,omemora ¢ anwereario de emancipacao politicn do thicipio.

Para a coniratacio desle s‘servico' sera observads os preceitos de direite pahlico e. em
especial as disposivdes da Lei Federal n® 8. 61-6”9&; & as i ;nvlaqoes aplicaveis na
medalidaae escolhida para icilacao '

27- Da ;uellfsm*wa da inexigibilidade de lizitag&e- Da inviabifidade de
crm“pém,aa C ' C ‘

A inexigitiidade de licitagho tem fundamentc geral na it ipossabi'idado de competicho
Nty nropostas, al'zgwjando-:?.e 5 rmpre que for mvlave,l Uma anlld(;dO ;Jurnmnn.e

e Bpddy, o
13 .*‘fa&f&fﬁ#
e
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objetiva da qualidade do contretado, em face da natureza do objeto contratual. que
exige a atuacao de profissionais artistas, sob pena de nao ser atendido o interesse
publico subjacente a contratagao.

sSome-se a0 exposto, a inviabilidade de competigdo, como um dos pressupostos de
natureza legal, gue se esiabelece, também, pela impessibilidade de licitar valores
Lieinioygeeos.

sabido gue & conlraiagio do setor atistico € algo extremamente subjetivo. tornando
|I"|\lid\l€| a competigao, fate que enquadrd tais situagdes nas hipdteses de inexigibilidade
licitatcria. Vejamos como trata do tema Ronny Charles Lopes Torres:

"Pensando dessa forma, passaremos a ter uitia adenuada leitura
deste inciso, ndo restando duvida de gue ial invisbilidade nio
deve ser reflexe da espécie de profissional envolvido (artista).
mas de uma impessinilidade de que se possa realizar uma
~aferigho  cbjetiva para selecdo dentro dessa  aspecic de
Ccntratagao dada a %'m;ciw:daae natural ao gnste ')L!c!‘> artes.’

Dada a pot@ncmhdadu Lrlat!va ou caracteristicas inerentes do trabalho, nao hd como

ast: :bei%nr pontos mensuradores para estabelecer uma compellizao gque seja julgada
airavas de ciitérios obigtivos. No presaite caso demonstrou-se a cons: aq"acao do
"arh::m h M COMO & &XIiCo para umaconiratagao sequra @ 3 razoabilidade de Ui pregs
ae mercado.

Sobre a contracac d profissional de qualquer seior ait s‘mo assim dispde o artigo 25,
meise t, da Lel n® 8.666/93:

“Art 25, E inexigive! a licilacdo gquando houver inviabilidade de
compalicdo, em especial;

()

i sarg ('erdtarc.o de nrofissional 46 quaiquer setor artistico.
diretamente ou Atraves de empresanc excitisivo. desde que
consaaratiopela ¢rilica espacializada iz pelz apinido plhlica

Constata-se que a banda KART LOVE comprova que possu vasta atuacio ria area
musical. razdc quai se entende que o artista & profissional; poitanto, enquadrando-se
na hipotese de contralagao através de inexig:bilidade de licitac&o.

2.2 Da consagracas pela critica especializada ou pela opiniao pibtica:

A Let n® 8.666/93 rio inciso Il do art. 25 preceitua que o contratado deve ser
consagrada pela critica especializada ou pela opiniao publica

Para comprovagao do axposto acima, h2 a necessidade de documentos gue
lr .
demonstrem se tratar de um arlisia que reaiiza shiws comieyulandads @ gue possui
reconhecimento pubiico su da crifica.
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Cumo ze vé a subjatividade que o setor artistico envelve, lorna tal contratacdo uma
nipdtese de inexigibiiidade por ser inviavel a competigdo, contudo, ainda assim, devem
sel respeitados requisitos minimos capazes de garantir a impesscalidade e s
moralidade na Administracao Publica. Cabe destaque, porém, ao tato de que o artige
3% V, dainstrugao n® 32/2005 do Tribunal de Contas dos Municipios do Estado da
Bahia, ainda aplicada ao caso, que orienta érgdos Municipais scbre a contratagao de
handas profissionzais ou empresas do setor artistico, estabelece que a consagragac do
profissional do setor artistico pela critica especializada ou pela opiniac publica deve saT
comprovada por intermedio de “documento que justifique a inviabilidade da
competicdo, devendo anexar recortes de matérias jornalisticas e da critica
especializada que indiquem tratar-se de artista consagrado pela opinido publica
local, regional ou nacional”.

Nesle senudo ensifnia o noutrirsador Jorge Ulisses Jacoby, em sua obra Contratagac
dirgla sem licilagao: '

“Demanda referénoia breve, mas  especial, & amplilude
geografica da consagracdo anleriormente refenda para mstificar
a contratac&o direta. Havera inexiginhdade de licitagdo. se o
profissional for consagrado apenas pela opiniao poblica de uma
cidade? Ou de um Estado? Ou e nesessano qus tenna sido
consagrado nacicnalmente? Mo nove ordenamento juriaico. &
opiniae  paklica que co.1s:agr1 o artista pods ser local
Diferentemente do ordenamento juridico anterior. em que a
licitag&o linha limites de valor por medalidade o que associava a
imites de consagracao, segundo alguns autores, no modeie
juridico atual essas pretenzdes hmitadoras ndo mass subsistem ™

Nesle aspecto constata-se que o arttisia contraiado atende aos requisiios fegais
exigidos posto ser aclamade tanto peia crilica como pela opinido publica, fato este
comprovave! pela simples busca pelo nome nas plataformas digitais e nas suas redes
SOCi2ls. Seguem, en anexe, comprovacao Jdo rsconhecimento da banda KART LOVE
pela midia especializads e pela opiniao publica nacional, a fim de comprovar o
recoihectimento.

Ciante das justificativas apresentadas faz- s necessario a ccntratagéo de artigla po
inexigibihdade de Licitagao, nos lermos exigides nic inciso i, do art. 25, da Ltet n®
8.666/93. '

2.2- Contratagao diretamente com o artista ou empresiric exciusivo:

Outre requisito exigido na iei imipde gue a contratagae seja’ realizada diretamente comn
¢s artistas ‘ou com einpresario exclusive, Pletendeu o legislador, acera Jamente.
impedic que terceiros adtivam ganhos desproporaionais as custas dos artistas’

Nac se pode dewxar de observar, no entanto, gue no mew artistico existem ramos,
comu, por exemplo, ¢ relativo a musica popuiar, em que og artistas se valem does
serviges de empiesano. especialnente em face do voiume de compiomisgos que
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lh;\N'fAl gy T

assumem. uma vez que thes fosse atribuido gerenciar os contratos, inevitaveimente
descurariam da arte

A Lei de Licitagbes n° 8.666/93 exige que a contratagao direta sem licitacao seja feita
com diretamente com o artista ou por meio de empresario exclusivo, corforme o art.
25 i

»n i, Mr- s T B
2.4- Da vazao da escolha do executante:

A escollia da banda, sob analise, decorre, prellmlnanmer\i~, da sua consagracao
pi-.r‘mre a critica sepecizlizada e, principalmente, opiniac plblica. Agui, ndo se node

eixar de destacar, estamos diante da contratagcdo de artista do meio musica cuja
ju "‘tlflb.ifl\(ri por sua escolha decorre de aspecios subjetivos sobirstudo do gosto po,uu!ar.

Aszim KART LOVE e bastante conhecido em nosso Municipio e no ambiic nacional,
reconhecido por sua capacidade em animar multidoes, possuindo larga expariénaia na
conchigac de shows arlisticos para grandes plateias, sr.)bre.t.,adc am feshvas, agradando
o publico em geral

A stirea gqoalidade dos servigos presiados pelo artista, além de ser recontiecida pelo
mercado, midia, ja foi testada e aprovada em outros festejos Nesse conlexio,
anexames copias de matérias publ:uadas sobs o artista a fim de comprovar o
re‘wnhecwnento da referida banda. s .

2.5 Da justificativa dos precos- aazoah;hddde 40s valores:

No que di;: respeito a JUSTIFICATIVA DE PRECOS, em atendimernto ab que p"‘ soniza
Gadige 15, V, da Lei 8.666/93, para elaboragio do custd, devera balizarse pélos
pregos praticados no Ambito dos drgdos e entidades da Administracac § ljbi:u...

SArt 157 As compras; sampreaue possivel, devardo .
.

V - balizar-se peios precos prat!r‘ad 08 1O amiita dos ¢rgacs e
entidades da Adminisiragac Puktica

O cache ¢io artista ndo deve ser comparade eém relacao ac mercado e sim guanta aos
valores praticados por ele imesmo. Ou seja, quanto aguele profissionai costuma cobrar
para realizar tal servige. Neste sentido; fora apresentade notas ficais e extratos de

contratos de shows do artista em owlos orghos nos quais nc,tadament: sao similares
ao valor proposto :

Pela execueio do show foi cobrado o valor de K3 $0.000,00 (sessenta mil reais),
conferme ustficativa de pmgoc em anexo. Ademais se constatou gque 0s precos
praticades pelo artista em ouiras localidades séo similares ag que asta Jenr‘o cobrado
deste Municipic. : : - ;
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Sendo zssim, deciara-se que o preco praticado para a presente contrataciao é
compativel com o mercado, sendo considerado justo para esta Administracao.

Gnbreggpte termo de referéncia tem como base legal a iei Federal n® 8.666/93
ecpecificadamente seu artigo art, 25, inciso il ‘

Nas palavras do ilustre professor Ronny Charles: “Quando a lei prevé hipdteses de
conlratagdo direta (dispensa e inexigibilidade) é porque admite que nern sempre a
realizagdo do certame levara a melthor forma de contratagdo pela Administragdo ou gue,
pelo merios, a sujeigdo do negocic do procedimento formal e burocratico previsto pelo
estaiuto ndo serve eficaz ao atendimento do interesse publico naquela hipotese
especifica’.

Nesse mesme sentido, o nobre doutrinador Adilson Abreu Dallari destaca que. "Nem
semipre. @ verdade, a licitacdo leva urna contratacdo mais vartajosa. Nédo pode ocorrer,
e virlude da realtzacao do procedimento liciiatorio, € ¢ sacrificic de outros valores e
privcipios consacgrados pela ordem juridica, especialmente o principio da eficidncia.”

No presente caso, a inexigihilidade de licitacao torna-se mais viavel ac procedimento

licitatorio, porém deve ser pormenocrizada em um procedimento formal, nan sondo

afastade nenhuma das nremussas basicas de um procedimenta licitatorio. como a busaa
. P

pelo melhor atendimente a finalidade pablica e respeito a principios basiaies como a

impessoaldade, moralidade, publicidade dentre outros;

Ainda, a modalidade de contratacac e definida pela impossibliidade de adocio de
critérins objetivos, a serem definidos num processo icitatorio; posto que 63 Servicos a
serern prestados possiuam patureza artistica, sende que a contratada possui tragos
DIORROS & UNICOS para a@ execusac desse sevico.

4.1. O servigo contratado sera realizado por execugao indireta.
4.2. Os servicos de apresentacao artistica sérdo executados na sede do Municipic de
Santaluz- ahia’e tera a duragao de 90 minutos.
4721 A CONTRATADA devera executar o servigo ubilizando-se dos materiais ¢
sauipamentos necetsdrios a parfeita execugao dos servigos @ serem prestados,

STANSEAT O
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5--ESPECIFICA(
TEM DISCRIMINAGAD __ QUANT. VALOR | HOR./DUR.
Contratacdo da banda KART LOVEi i ;[ |
N para prestagaoc de servigos de ‘ RS . Adefinir
1 apresentacao artistica, no evento 1 60.000 G0 ST
Santaluz Fest 2023, no dia 22 de julho | SEEEY 90 mintos |
| de 2023. ' | |
[ | AU B s

> valor da contratagdo € de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), conforme comprovacao
2171 anexo.

7- DOTACAO ORCA

ORGAO: Secietaria Municipal de Administragéo
UNIDADE: 0501

PROJETO ATIVIDADE: 2.004

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE DE RECURS(GS: 1500

ORGAQG: Secretana Municipal de Cultura, Esporte e Juventuide
UMiDADE: 0801

PROAETO ATIVIDADE: 2 021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE DE RECURSQOSE: 1500

ORGAO: Secretaria Municipal de Cuttura, Esporte e Juventude
URIDADE: 5801 - :

PROJETO ACNVIDADE: 2.023

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE DE RECURSOS: 1500

8.1 A CONTRATADA ohriga-se a:

5.1 1. executar gs.servigns conforme especificagdes do Tennoe de Referéncia e de sua
proposia, com 0s recursos nacessarios ao perfeito cumprimente das clausuias
contratuals; ‘

8.1.2 renarar, cb:‘rigir‘, rernover, reconstruil ou substituir, as suas expensas, no total cu
£ part'e, 0s $ervicos efetuados e que se verilicarain vicios, defeitos cu incorregdes
resultantes da execuco ou dos materiais empregados. a critério da Administragao;



Ty PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Ay. Getulio Vargas - Canlro Administrative Cep 48.880-000 - Santaluz-BA.
lelofene: 75 3265-2843 www santaluz.ba.gov.br :

8.1.3. arcar com a responsabilidade civil por todos e guaisquer danos rmateriats e morais
causados peia agdo ou omissao de seus empregados, trabalhadores, prepostos ou
representantes, doiosa ou culposamente, a Prefeitura ou a terceiros;

8.1.4. utiizar empregados habilitados e com conhecimentos basicos dos servigos a
serem execufados, de conformidade com as normas e determinagdes em vigor;

8.1.5. apresenlar a CONTRATANTE, quando for ¢ casc, a relacdo nominal dos
empregades gue adentrar2o o 0rgao para a execugao do servico, 08 quais devern estar
devidamente identificados por meio de cracha,

8 1.7, responsabilizar-se por todas as obrigagdes trabalhisias, sociais, previdenciarias,
tnbutarias e as demais previstas na legislagao especifica, cuja inadimpléncia nao
transfere responsabilidade a Administragao;

8 1.8 instruir seus empregados guanto a necessidade de acatar as orientagdes da
Administracao, inclusive quanto ao cumprimente das Normas Internas, quando for o
caso; : o ' o

8.1.9. relatar a Administracao toda e qualquer irregularidade verificada no deccrrer da
prestacio dos servicos, | ' '

8.1.10 ndo permitir a utilizacao de qualquer trabalho du menor de dezesseis ancs,
exceto na condigio de aprendiz para os maiores de guatorze anos; nem penmnitir a
uhlwc.c ALoR do traba!ho do mencr de dezolto anos em trabalho noturno, perngosao ou
insall

8 1.";1, manter duranie toda a vigéncia do contrato, em compatihilidade com as
f‘bruqem s assumidas, todas as condigtes de habilitacdao e qualificacao oxigidas na
heitagio '

812, néo iransferir a terceiros, por gualguer forma, nem mesmo parcialmenie, as
obrigagdes assumidas, nem subcontratar gualquer das prestagdes a que esta obrigada,
@xcetn nas condigoes se previamente autorizadas pela Administracao,

9.1, ACONTRATANTE obriga-se a:

5.1.1 proporcionar todas as condicdes para que a CONTRATADA possa desempanha
seus servicos de acordo comi as determinacdes do Contrate, espectalments do Termao
dge Referénciz, R L : ' o

1.2 exigir o c,umprlrucn o de todas as obrigacdes assumidas pela CONTRATADA, de
ordo com as clausulas contratuais € os termes de sua proposta;

9.1.3. exercer o acompanhamento e a fiscalizagdo dos servicos, por servidor
espacialmente designadc, anotandce em registro proprio as falhas detectadas,
indicando dig, més e ano, bem como ¢ nome dos empregados eventualmente
envolvidos, € encamn;nando 0s apontamentos 4 autoridade Competente para as
providéncias cabiveis;

9.1.4 notificar a CONTRATADA por escrito da ocmréncia de eveniuais imperfeicdes no
cur%n da execucdo dos servigos, fixando prazo para & sta correcao,

©.1.5. pagar a _,O'\JTF’ \TADA o valor resultante da prestacéo do servigo, na forma do
wntrdt. ' ' ' ‘

oo
e

i

101 -0 p'"’uo de vigéncia do contrate & fixado a partir da data da sua aqz-,:ratura e tera
2 ’“..Ir‘]\,.a_r ge 02 (dois) meses.

3 IERNTALDS T



C Telefone: 75 3265-2842  www . sanialuz.ba gov br

“"‘! PREFEITURA MUNICIFAL DE SANTALUZ

Av. Gatdlis Varqas Centro Administ rattvo Cep: 48.880-000 - Santaluz-RA,

102 - Avigéncia podera ultrapassar o exercicto financeiro, desde que seia de natureza
continua nos termoes do art. 57, li, ou desde que as despesas referentes a contratacéo
sejam integralmente empenhadas até 31 de dezembro, para fins de inscricio em restos
a pagar, conforme Orientacao Normativa AGU n° 39, de 13/12/2011.

a) O prazo para pagamerto sera em até 05 (cinco) dias da apresentacao Faitura / Nota
Fiscal, em 02 {duas) vias que devera ser apresentada ao titular da Secretaria de Financas
para a devida aprovaco, de acordo com as exigéncias administrativas em vigor;

b} s pagameéntos, mediante a emissac de quaiquer modalidade de Qrdem Bancaria
serdo realizados desde que a contratada efetue a cobranca de forma a permitir o
cumpnmenlo das exigéncias legais, espe*cuaimom no gue se refere as retengdes
irbutariag, - ' '

¢) Havendo errcna apresentacdo da. Nota Fiscal/Fatura ou dos documentes
perinentes a aquisicdc, ou, ainda, circunstancia que impegea a liguidacao da despesa,
o pagnmente ficara. pendente até que a Coniratasia pf'ﬂ_\/idencf.e as medidas .
saneadoras. Nesta hinolese, o prazo para pagamento iniciard apés a regulariz agao da
mmgac) nao ar,?netunoo c,ua'quc,r Qnus para a antratar!h
Jdy Antes do anamnnin a CONTRATANTE v-ﬁfifimré per Mmoo e conculta eletiénica,
a tegularidade fiscal, previdenciaria 2 trabalhista da CONTRATADA nos sitios oficials.
devmdo seu requll"’c serimpre 3530, autent mdomuntadq a0 processo de paqdm mo

ey Os pagamentos cecorrentes de despesas cujos valores ndo ultrapassem o
montante de RE 17.600.00 (Dezessete mil @ seiscentos reazis) poderao ser efetuados
no prazo de até b (cincoy diag (teis, contados da apresentacio da Nota F:srdf‘fn arur
com o devido “atesto" hos termos do a;t 5% § 3° da !.e: n.eB. GE(“ dP 1’““ '

) Guando do paga mc'nu) sera ‘efetiado a reten¢ac fribui'ai'éa' prevista ria iegisiacao
aplicivel, e s S

g) A5 despesas refefentes ao cb eto deste Termo correrio a conta ¢us recursos
consignados no Orgamento da Pre iturcz Mu*aluagai exlc,Lentes r"a detlacons, na data
dos respectives empenhos. T ‘

hi A Fatura 7 Nota Fiscal devera sGr emitita’ em nome da Prefeitura Municipal de Santaluz
BA, inserite, no 'Nf JIME 1° 13.807 870/0001-19, AV Getdlic Vargas - Cenuo
Adminisirativo Cen: 48 5.880-000, neste Municipio.

121 - Gomete infracao administrativa a2 Contratada que:



PREFEITURA HUMICIPAL DE SANTALUZ
Av. Getilio Vargas - Ceniro Administradvo Cep: 48.880-000 - Sartaluz-BA,

Telefortg: 75 3265-2643  waww . sanialuz ba.g '
‘ ‘ 4 one /"_3 (‘)o 2043 waa .ﬁl ialuz.ba.gov br . 'g,mTa:Lw« .

12.1.7 - Inexecutar total ou parciaimente quaiquer das chrigacdes assumidas em
decorréncia da contratacao,
12.1.2 - Ensejar o retardamento da execugao do objeto:

2.1.3 - Falhar ou fraudar na execugéoc do contrato;
12.1.4 - Comportar-se de modo inidéneo;
12 1.5 - Cometer fraude fiscal: e
12.1.€ - Ndo mantiver & proposta.
12.2 - £ casoe de infracdo administrativa, a Aarinistragao pode aplicar & Contraiada
as seguis'ltes sangtes, nos termos do Regulamento de Licitagdes: '
12217 - Adverténcia por escritc, quando do nac cumprimento de quaisquer das
obrlqagzops contratuats constderadas faitas leves, assim ertendidas aqueias yue nao
acarretam prejuizos sngnrflr‘auvoe para a Admlmstragao
12.2 2 - Multa:
a) moratona de 0,5% (meio por cento) per dia de atraso injusiificads sobrz o valor da
parcela inadimplida, até ¢ limite de 30 (irinta) dias, data a partir da qual o atrasc sera
configurado como inexecugac total do objeto;
by cormnpensatoria de 20% (vinte por cenio) sobre o valor total do contrato, no caso de
inexec:méo total do abjete;
o) em caso de outras hipoteses de nrwocugao parcial, podera ser aplicada muilta
compehsaiona de alé 20% (vinle por ceinte) do valor total do cmtrato‘ respeitados
critérios de razoahiicade e p*nmrr‘lcn alidade, ronauiprar‘do 08 impacios da corigacado
inadinipiida. 7 :

12.2.3 - Suspensio de licitar @ impedimento de contratar com a unidade contratante
r‘lr-='0 prazo de até deis anos, T '

2.4 - Suspensédo de licilar e |m[,w=dlmu,nio de r‘nntrat’n com a Prefertura ae Santaluz

ba pdo prazo de até acis ancs

12.2.5 - As sancoes previstas nos subitens 12.2.1, 12.2.3 e 12.2 4 poderao ser
aplicadas a Conlratada juntamente com as de multa.
12.2.6 - Eventuais multas aplicadas poderao ser descontadas rle pagameantos a serem
ré“mh.mdos
122 FarrLem flc,arr. %Lueltdb as penah ades 3 adus as e.npleaa& DL 'JIL’J"’-;SIO’L_JI‘:
L_|L!(—‘ _

12 2.3 - Tenham sofrido condenacao defimtiva por praticar. por meio doloscs. fraude
fiécd" no recolibimento de guaisguer wibutos;

12.2 9 - Tenham praticado atos ilicitos visando a frustrar os objetivos da licitacao:
’.2.'3.1() - demonstrern ndo possuir idoneidade para (,ontratar com a Adm'mctrdcao em
virtudie de atos iliciios praticades.

17 3 - A aplicacao de jualquer das penalidades previstas realizar-se-a em processo
administrativo que assegurara o conlraditdério @ a ampla defesa a Contratada,
observando-se o procedimento previsto no Regulamento de Lictagdes.

12.4 - A penalidade prevista no itern 12.2.4 sera aplicada por intermedic de deliceragac
da Adminisiragao da Prefeitura Santaluz- Ba apcs regular instrugao de processo
aaministrativo ae apuragéo de irregularidade pela unidade contratante.

12.5 - A autoridade cecmpetente, na aplragao das sancdes, ievara em consideracéo a
grovidade da conduta do infrator, o carater educativo da pena. bem comd ¢ dano
causado A Admini %uq(;dr.; obsewadu, O principio da propercionatidade.

P
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% PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ
Av Geldlio Vargas - Cenlre Adrinistrativo Cep: 48.880-000 - Samaluz-BA

Toelefone: 76 3255-2843  wvew samtalur ba goy by i

131 A liscalizagao & o acompanhamento da execucio do contrato caberéo 2
Caontratante, atraves de servidor designado, com poderes para verificar se 0s materiais
serdo entregues de acordo com o previsto, fazer adverténcia quanto qualquer falta,
aphcar multas e demais agdes necessarias a Contratada.

13.2 A fiscalizagao sera exercida no inigresse da Administracao e ndo excluii nam reduz
a responsabilidade da CONTRATADA: inclusive perar-\'t-e' terceiros, por guaisquer
irregularidades. e, na sua ocorréncia, nao implica corresponsabilidade do Poder Publico
ou de seus agentes e piepostos.

14 1 Fica eleito o Fore da Comarca de Santaluz- Ba para dirimir quaisauer advidas ou
questdas relacionadas a esta contralagdo, com exclusac de qualquer Gutro.

14 2 A Prefeitura Municipal de Santalur- Ba reseiva-se no direilo de -impugnar os
sevicos prestados, se esses nao estiverem de acordo com as especiticacdes contidas
neste Termo de referéncia.

Santaluz- Ba. 04 de juiho de 2023.

" “Marcos Adriano de Oliveira &@P\r
SELRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

* RARYALYI#
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAQ A A
b4 605 080/0001-00 COMPROVANTE DE INSCRICAQ E DE SITUAGAQ | (e 0" FoerTuRa
MATRIZ CADASTRAL

NOME € MPRESARIAL
KL ENTRETENIMENTO LTDA

HTULG DO ESTABEI ECIMENTO (NOME OE FANTASIA) PORTE
TS TI LT ME

CODIGO F DESCRICAD 0A ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
90.01-9-02 - Produgdo musical

CORIGO T DESCRICAD DAS ATNIVIDADE S ECONOMIGAS SECUNDARIAS
73.19-0-03 - Marketing direto
73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade nao especificadas anteriormente
78.20-5-00 - Locagdo de mio-de-obra temporaria
78.30-2-00 - Fornecimento e gestio de recursos humanos para terceiros
79.90-2-00 - Servigos de reservas e outros servigos de turismo nio especificados anteriormente
.- 40.01-9-01 - Produgéo teatral
| 190.01-9-03 - Produgio de espetaculos de danga
i 90.01-9-99 - Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares ndo especificadas anteriormente

COLIGO L BESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA

206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
TOGRATD R NUMERQ COMPLEMENTO
R ALMIRANTE BARROSO 276 SALA 1
L HAIRROZDIS FRITO MUNICIPIO ur
41.950-350 RIC VERMELHO SALVADOR BA
MU QF L ok TRGNIGG TELEFONE
FLAVIOANDS@HO TMAIL.COM {71) 3014-2888
T3P FEDLRATIVE RESIONSAVEL (EFR)
| CUTUACAC CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADAS TRAL
| IATIVA 01/04/2016
1L
T T T AR T
.
(
! -
i | ETURGAD F bl OATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no cha 03/01/2023 4s 18:37:27 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

abou! mlank



CONTRATO DA SOCIEDADE LIMITADA:
LK ENTRETENIMENTO LTDA

Pelo presenie Tnstrugnento Particular de Contrato Social:

L7 SERGIO PERLEIRA PAIMEIRA 111LHO nacionalidade BRASILEIRA, nascido em
13/66/1990, SOLTEIRQ, EMPRESARIO, CPT/ME n° 048.899.935.92, CARTEIRA DE
IDENTIDADT. n° 1593311290, 6rede  expedidor SECRETARIA DIL SLGURANCA
PURBLICA - BA, residenie ¢ dunuciliado nola) AVENIDA SAQ JOAQ, 380, APT 1903,
ALTO DA GLORIA, GOIANIA, GO, CREP74.815-700, BRASIL.,

LUCAS  MATIOS KARR  nacionalidade BRASILEIRA, aascido em  (77/03/1989,
SOLTEIRQ), EMPRESARIO, CPE/ME n® 350.160.045-87, CARTEIRA DE INDENTINADIL
n" 9R55526, orgio expedider SEORETARIA DE SEGURANCA PUBLICA - BA.
residente e domicilinde nofa) RUA CARMEM MIRANDA, 372, APT 201, PITUBA,
SALYADOR, BA. CEP 41.810-670, BRASIHL,

Resolven constituir uina sociedade limitada mediante as sepuintes cldusulas.
DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS

CLAUSULA PRIMEIRA. A sociedade pira sob 0 nome cuwpresarial LK
ENTRETENIMENTO L'FDA ¢ nome lantasia LK ENTRETENIMENTO,

CLAUSULA SEGUNDA. A «ociedade tem sede; RUA ALAGOINHAS ((PQ CRUZ
AGUIAR))L 56, B SALA LU0, RIO VERMELHO, SALVADOR, BA, CEP 41.940-620.

CLAUSULA TERCEIRA. A socicdade poderd, a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou
cutrd dependéncia, mediante  alteracin contratual, desde que aprovade pelos volos

currespondentes dos sicios, no ninimo, a rés quanos do capital social, nos temios do arl.
10760 da Lei n® 1062002,

DO OBIETO SOCIAL E DA DURACAO
CLAUSULA QUARTA. A suciedade tem por objetogs) social(aist:

PRODUCAO MUSICAL: PRODUCAO TEATRAL, PRODUCAO DE HEPETACUTL.ON DE
DANCA ARTES CEXNICAS L ESPETACULOS; SERVICOS DE RFSERVAS K
SERVICOS 1 TURISMO.

CODIFICACAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS

SUCE-H02 - produg Ao musical,

TFUKI-2/00) - servicos de reservis ¢ oulros seIvigos de urisino ndo especificados antenonneme,
9001/ - produgiio teatrad,

GO01-9/03 - produgdo de espurdeulos de danga.

Raw: ¥10000002536077 DRE:

Pagina 1
HADTITY0HHORSD (004587



CONTRATO DA SOCIEDADE LIMITADA:
LK ENTRETENIMENTO LTDA
0T-949 - artes cénicus, espeldculos e alividades complementares ndo especilicados
anterionmenie.

CLAUSULA QUINTA. A cmpresa iniciard suas atividades a partir da data do arquivainento
¢ seu prazo de duracdo & indererminadu.

DO CAPITAL SOCIAL

CLAUSULA SEXTA: O capital social subserito serd de R$ 1000000 (Idez Ml Reais)
dividido em 10,000 {dex wil) quotas de valor nominal R$ 1,00 (Ui Keal) cada uma,
tutalinente integralizado neste ato em moeda cormente do pats.

Panigrato Unico: O capital social fica assim distribuido entre os séeios:

LU SERGIO PEREIRA PALMEIRA FILHO, com 5.000 (cinco mil) guotas, periazendo
um total de R$ S.000L00) (¢inco mil reals) integralizado:

LUCAS MATTOS KARR, com 5.000) (cinco mil) quotas, perfazendo um total de RS 5.000,00
{einco il reads) integralizado,

CLAUSULA SETIMA, As guotas sfio indivisiveis e nfio poderau ser cediday ou Lransferidas
a tereeiros sem o consenrtimento dols) outrods) séciols), a quem fica assegurado, em ignaldide
de condigdes ¢ prego direito de preferéncia pura sua aguisiciio, se postas & venda,
tormalizando. s¢ realizada a cessdn delas, a alteragdo contratuul pertinente,

CLAUSULA OSTAVA. A responsabilidade de cada séeio & restrita ao valor de suas guotas,
mas todoy respoudein solidariamente pela integralizagio do capital sociat,

DA ADMINISTRACAO E DO PRO LABORE

CLAUSULA NONA. A administrugao da sociedade caberd  ISOLADAMUNTE a(o)
Sdéciofa) LUCAS MATTOS KARR com ox puderes e atribuigdes de representagio ativa e
passiva na socicdade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos o0s  wtos
compeeendidos 10 objelo social, senpre de imteresse da socicdade, awtorizado o uso do nome
cmpresarial. vedado, no entanto, fazé-lo em atividades gstranhas ao inferesse social ou
assuir obrigagdes seja em favor de gqualguer dos cotistas ou de terceiros, bem come onerar
ou alienar heny imdveis da sociedade, sem avtorizaglio dofs) outrols) sdetols).

Pardagrafo damico. No exercicio da administeagdo, o admunisteador wrd direito a uma retrada
mensal a iftulo de pro labore, cujo vajor serd definido de comum acordo entre os s0ctos.

!
Ruy: B16000G0253677 DRK; //, i 3
BAAOTATON00085016004587 . ,/ s



CONTRATO DA SOCIEDADE LIMITADA:
LK ENTRETENIMENTO LTDA

DO BALANCO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS

CLAUSULA DECIMA. Ao Wrmino de cuda exercicio social, em 31 de dezembro. o
aciministrador prestara contas justificadas de sua administragho, precedendo 2 claboragio do
inventdrio. do balango patrimonial ¢ do balango de resabtudo econtmico, cabendo aos s6cios,
na propoigiio de suus Yuetas, os lucros ou perdas apurados,

§ 1° Por deliberagiio dos sicios a distribnighio de lucros poders ser e qualquer perfode do
ano 4 puntir de resullado do perfodo apurado,

§ 2" A distribuigio dos lucroes poderd ndo obedeeer a panticipagio do sdcio desde gue
aprovada pelos séeios cotistas.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. Nos guatro meses seguintes ao téomino do exercieio
social, o8 sdcios deliberariio sobre as contas ¢ designarfo administrador(cs), quuando for o
LUs0.

DO FALECIMENT( DE SGCI10

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. Paecendo ou interditado qualquer séeio, a sociedade
continuard sua atividade com as herdeiros ou sucessores, Nao sendo possivel ou inexistinda
wmleresse destes ou dofs) sociods) remanescente(s), < valor de seus haveres serd apurado e
lquidade com base na situagdo patrimonial da sociedade, a data da resolugio, verificada em
balungo especialinente tevantado,

Pardgralo anico. O mesmo procedimento serd adotado em ouiros ¢asos en que a sovicdade
se resolva e relacio a seu sacio.

DA DECLARACAQ DE DESIMPEIMMENTO

CILAUSULA DECIMA TERCEIRA. Os) Adminisirador {es) declaratin), sob as penas da
lei, que ndo estd impedido de exercer a adminisiragdo da sogiedade, por lei especial oo em
virtude de condenagio criminal, ou por s¢ encontrar sob os cleitos dela, a pena que vede,
ainda que lemporariaente, o deesso a cargos publicos, ou por critue falimentar, de
prevaricagiio. peita ou suborno, corcussiio, peculato ou contra 4 cconomia popular, contra ©
sistema finunceiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, conira as relagdes de
comsumo, §¢ pablica cu propnedade.

NOS CASOS OMISSOS

CLAUSULA DECIMA QUARTA. Os casos omissos no presente conlraio Serio resolvidos
pele consenso dos s6cins, com ohservincia da Lei 0 10.406/2002. :

o

g 116000002556 77 DBI: A /
@

! $137) z
B AJOTATONCO0RS0 16004587 Pugiia



CONTRATO DA SOCIEDADE LIMITADA:
EK ENTRETENIMENT() 1. TDA
FORO

CLAUSULA DECIMA QUINTA., Fica cleito o foro de SALVADOR/BA para o exercicio ¢
o cumprimento dos dieitos ¢ obrigagies resultuntes deste contrato.

L. por estaremn assine justos e contratidos, Juveam este instrumento.
SALVADOR/MRA. 23 de margo de 2010,
dr o (/\.W (/@w\.u«n ﬁm&

%u 1Z SERGIO PEREIRA PALMEIRA FILAO
CPF: 048.899.935-y2

e p&lkﬂ_’\) um Q"

LUCAS MATTOS KARR
CPF: 850.160.045-87

JUNTA COM[ RG':AL DO ESTADO LA BAMIA
\‘B SERTFGO O 4 -GISTRO EM - D1/04/2016 SOB Ny 20204034051

JUCERG pcuie: 16:/71330.3 D 310312016 -
;

f/ff/w S A
't

LEEMTEERL Crlme TOO LT . L0 P.)Hl’tlA HAMOS
SECRLIARU-GERAL

Ruyg: 31600000233477 BE:

KA 47999000850 6004587 Pgina 4



Menistério do Descnvolvimento, indistria & Comércio Exteiior
Secretaria de Comércio & Servigos

Departamento Nacional de Registro do Comércio

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA

DECLARAGAO DE ENQUADRAMENTO DE ME

A Sociedade LK ENTRETENIMENTO LTDA estabelecida na{o) RUA ALAGQINHAS ({PG
CRUZ AGUIAR)), 56. B SALA 101, RIO VERMELBO, SALVADOR, BA, CEP 41.940-620,
requer a Vossa Senhoria o arquivamentc do presents instrumento e declara, sob as penas
da lei, que se enquadra nas condigdo de MICROEMPRESA. nas termos da Lei
Complementar n° 123, de 14/12/2006.

Caodigo do ato: 315
Descri¢d0 do Ato: Enquadramento MICROEMPRESA

SALVADOR/BA. 23 de margo de 2016,

i oy o ' !
Voeremiooem o r ~ l Flioueta de registro i
| &
: n’\ -
! «-{.U n ' \!ﬁ ‘t’.lé’:%" CUMERCIAL DO ESTADO GA AHIA
2 ERTHFCOOR GISTRO M 041042016 o aes s
= JUCEB, i o o B4A201H SOB N 83551144y
g" 01 16472 AT BE 300 R ~
0
Bpresa:29 2 04204¢ o L
Q ‘ ‘Z"‘r"ﬁt?-?f‘z.?,..?. U?-::.”” 1 ‘_,_f:f.gu_ A W e

| B =
| - L _ [ HLLIO PORTELA HARIOYS
—= PRI PARIO-CRAL

Ry prpravariy O HERTIDNE?
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JUCEB

ALTERACAO CONTRATUAL N* 1 DA SOCIEDADE LK ENTRETENIMENTO
LTDA

CNPJ n* 24.509.060/0001-6G0

LUIZ SERGIOQ PEREIRA PALMIIRA FILHO nacionalidade BRASILEIRA, nascido
em 13/06/1990, SOLTEIRC, EMPRESARIO, CPF n® 048.899.935-92, CARTEIRA DE
IDENTIDADE n® 1593311290, 6rgdo cxpedidor SECRETARIA DE SEGURANCA
PUBLICA - BA, residente e domiciliado(a) no(a) RUA DAS PATATIVAS, 380,
EDIFICIO CAROLINA  CAVALCANTE., APARTAMENTO 504, IMBUIL
SALVADOR-BA, CEP 41720-100, BRASII..

LUCAS MATTOS KARR nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 07/03/1989,
SOLTEIRQ, EMPRESARIO, CPIF n® 850.160.045-87, CARTEIRA DE IDENTIDADE
n® 940855526, érgio expedidor SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA - BA,
residente ¢ domiciliado(a) nofa) RUA CARMEM MIRANDA, 372, APT 201,
PITUBA, SALVADOR, BA, CEP 41810670, BRASII..

Sacios da sociedade limitada de nome empresarial LK ENTRETENIMENTO 1LTDA,
registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta Comcrcial
do Estado da Bahia, sob NIRE n” 29204294091, com sede Rua Alagoinhas ((pq Cruz
Aguiar)). 56, B Sala 101, Rio Vermelho Salvador, BA, CEP 41940620, devidamente
inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MEF sob o n® 24.509.060/0001-00,
deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a presente altcragdo contratual, nos
ermos da Lei n® 10,406/ 2002, mediante as condigdes estabelecidas nas cldusulas
sepuintes:

NOME EMPRESARIAL

CLAUSULA PRIMEFRA. A sociedadec que gira sob o nome cmpresarial LK
ENTRETENIMENTO LTDA, girara, a partir desta data, sob o nome cmpresarial KL
ENTRETENIMENTO LTIAL

QUADRO SOCIETARIO

CLAUSULA SEGUNDA, Retira-sc da socicdade o socio LULZ SERGIC PEREIRA
PALMEIRA FILITO. detentor de 5.000 {(Cinco Mil) quotas, no valor nominal  de RS
1,00 (Um Real ) cada uma, correspondendo a R 5.000,00 (Cinco Mil Reais).

CESSAO F TRANSFERENCIA DE QUOTAS

CLAUSULA TERCEIRA. O s4cio LUIZ SERGIO PEREIRA PALMEIRA FILHO
transfere sua quotus de capital social, que perfaz o valor total de R$5.000,00 (Cinco Mil

Req: 81000000089143

Certtico ¢ Registre sob o n® 37949020 ern 11/02/2020
Protocols 204866723 de 106/02/2020
Nome da empresa KL ENTRETENIMENTO LTDA NIRE 29204294091

Chancela 231024146276112
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 1 DA SOCIEDADE LK ENTRETENIMENTO
LTDA

CNPJ n® 24.509.060/0001-00

Rcais), dircta e irrestritamente ao sécio LUCAS MATTOS KARR, da sepuinte forma:
em dinhciro , dando plena, geral ¢ irrevogavel quitagio.

DO CAPITAL SOCIAL

CLAUSULA QUARTA. O capital anterior tolalmente integralizado passa a ser de R$
100.000,00 ( cem1 mil reais), em moeda corrente nacional, representado por 100.000
(cem mil) quotas de capital, no valor nominal de R$ 1,00 (um recal) cada uma, cujo
aumento ¢ totalmente subscrito ¢ integralizado, neste ato, pelos sécios. Em decorréneia
do sumento do capital social por motive de EM DINHEIRO | este fica assim
distribuido:

LUCAS MATTOS KARR, com 100.000 (cem mil) quotas, perfarzendo um total de RS
100.000,00 {cem mil reais) integralizado.

DA ADMINISTRACAO

CLAUSULA QUINTA. A administragiio da socicdade cabera ISOLLADAMENTE a(o)
Socio(a) LUCAS MATTOS KARR  com os poderes e atribuigbes de representagiio
ativa ¢ passiva na sociedade, judicial ¢ extrajudicialmente, podendo praticar tedos os
atos compreendidos no objeto social, sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso
do nome empresarial. vedado. no entanto, fazé-lo em atividades estranhas ao interesse
soclal ou assumir obrigacdes seja em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, bem
como oneriar ou alicnar bens imoveis da sociedude, sem autorizagio do(s) outro(s)
sOC1os).

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA SEXTA. O(s) administrador(es) declara(m), sob as penas da lei, que nio
estd impedido de exercer a administragdo da sociedade, por lei especial ou em virtude
de condenagiio criminal, ou por se eneontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda
que  lemporariamente, o acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de
prevaricagiio, peita ou subormo. concussio, peculato ou contra a cconomia popular,
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, conira as
relagdies de consumo, € plblica ou propriedade.

DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA SETIMA. O foro para o exercicio ¢ o cumprimento dos dircitos e
obrigagdes resultantes do contrato social permancce em SALVADOR BA .

Is
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 1 DA SOCIEDADE LK ENTRETENIMENTO
LTDA

CNPJ n* 24.509.060/0001-00

CLAUSULA OITAVA. As Clausulas e condi¢des estabelecidas em atos ja arquivados
e que ndo foram expressamente modificadas por esta alterag@o conlinuam em vigor.

IZ, por estarem assimpljustos e contratados, m estc ppsttumento.
SALVADOR BA [P4 de jancird d¢ 2020.

v LU[Z SERGIO P\BEIRA F’ALMEIRA FILHO

10 Wﬂuﬁ; 1@»

FTULUCAS MATTOS KARR
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Protocoio Arguivamento: 204494591 N° Arquivamento: 97960722

ALTERACAQ CONTRATUAL N° 2 DA SOCIEDADE KL ENTRETENIMENTQO LTDA
CNEI n” 24.509.000/0001-00

1LUCAS MATTOS KARRKR naciondlidade BRASILEIRA, nascido em OQ7/03/1989, SOLTLEIRO,
LEMPRESARIO, CPEF n® 850.160.045-87. CARTTIRA DE IDENTIDADE n® 940855526, orgdo
expedidor SHCRETARIA DE STEGURANCA PUBLICA - BA, residente ¢ domiciliado(a) no(a) RUA
CARMEM MIRANDA, 372 ADPT 201, PITUBA, SALVADOR, BA, CEIP 41810670, BRASIEL..

Socios da socicdade Lhhmtada de nome empresarial KL ENTRETENIMENTO [LTDA, registrada
legalmente por contrato social devidamente arquivado  nesta Junta Comercial do Estado da Bahia, sob
NIRE 0 20204294041, com sede Rua Alagoinhas ((pg Cruz Aguiar)). 56, 3 Sala 101, Rio Vermelho
Salvador, BA. CEP 41940620, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MIY sob o nY
24.500.060/0001-00, deliberam de pleno ¢ comum acordo ajustarem a presente alteragdo conuatual, nos
termos da Lei n® 10,406/ 2002, mediante as condigdes estabelecidas nas clausulas seguintes:

ENDERIECO

("I,AIJHlIi:A PREIMEIRA. A socicdade passa a exercer suvas atividades no sceguinte enderego sito i
PRACA CONEGO JOSE LOURENCO, 266 , CENTRO, SAO FELIPE, BA. CEP 44,350-000,

DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA SEGUNDA. O foro para o exercicio e o cumprimento dos dircitos e obrigagdes resultantes
do contrato social passa a ser SALVADOR/BAL

CLAUSULA TERCEIRA. As Cliusulas e condigdes estabelecidas em atos ja wquivados ¢ gque niio
foramm expressamente modificadas por esta alteragdo continuam ¢ vigor

EL por estarent assity Justos ¢ contralados, assinim este insirunmento.
SALVADOR/BA, 19 de margo de 2020,

f(lu Cas Maﬁﬁw I&N'-

TtucAs MATTCS KARR
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ALTERACAQ E CONSQOLIDGCAO CONTRATUAL N° 3 DA SOCIEDADE KL ENTRETENIMENTO \

LTDA Bl

CNPJ n* 24.509.060/0001-00 R

f_ﬁ-!:-vjﬁ’- =

LUCAS MATTOS KARR, nacionslidade BRASILEIRA, nascidc em 07/03/1989, SOLTEIRO, E&mses

S":’
3y

EMPRESARIO, CPF n® 850.160.045-87, CARTEIRA DE IDENTIDADE n® 940855526, orgio
expedidor SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA - BA, residente ¢ domiciliado(a) no(a) RUA
CARMEM MIRANDA, 372, APT 201, PITUBA, SALVADOR, BA, CEP 41810670, BRASIL.

Sécios da sociedade limitada de nome empresarial KL ENTRETENIMENTO LTDA, registrada
legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta Comercial do Estado da Bahia, sob
NIRE n® 29204294091, com sede Praca Conepo José Lourengo, 266 , Centro Sido Felipe, BA, CEP
44550000, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n® 24.509.060/0001 -
00, deliberam de plene e comum acorde ajustarem a presente alterag@io contratual, nos termos da Lei n®
10.406/ 2002, mediante as condi¢des estabelecidas nas cldusulas seguintes:

04 AINIRWTIYIIOIC OJYNIS

(sse/aq ues sosd 1opeutsses; da

ENDERECO 2e

CLAUSULA PRIMEIRA. A sociedade passa a exercer suas alividades no seguinte enderego sito a RUA g‘ ??

ALMIRANTE BARROSO, 276, SALA 1, RIO VERMELHO, SALVADOR, BA, CEP 41.950-350. S

2

OBJETO SOCIAL B o

"LAUSULA SEGUNDA. A sociedade passa 2 ter o seguinte objeto: 5 9\

ARKETING DIRETO SERVICOS DE RESERVAS E SERVICOS DE TURISMO PRODUGAO R

VEATRAL PRODUCAO MUSICAL PRODUCAO DE ESPETACULOS DE DANCA ATIVIDADES w0
DE PUBLICIDADE ARTES CENICAS, ESPETACULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES.

AN

CNAE FISCAL o

$001-9/02 - produgio tmusical
7319-0/03 - marketing direto
7319.0/99 - outras atividades de publicidade ndo especificadas anteriormente

7990-2/00 - servigos de reservas e outros servigos de turismo ndo especificados anteriormente 'J
Y00 1-9/01 - produgdo teatral i

9001-9/03 - produgiic de espeticulos de danga X
4001-9/99 - arles cénicas., espetaculos ¢ atividades complementares ndo especificados anteriormente

DA ADMINISTRACAO S

CLAUSULA TERCEIRA. A administragio da sociedade cabera ISOLADAMENTE u(o) Socio(a)
LUCAS MATTOS KARR | ISOLADAMENTE a(o) nio Socio DIOGO ALMEIDA DA NATIVIDADE
nacionatidade BRASILEIRA, nascido em  25/10/1988, SOLTEIR(Q, EMPRESARIO, CPF n° T
$36.556.685-38, CARTEIRA NACIONAL DE HABILITACAO n® 05337228455, orgio expedidor
‘;‘PARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO - BA, residente e domiciliado(a) no(a) RUA JOAO
MENDES DA COSTA FILHO, 203, ARMACAQ, SALVADOR, BA, CEP 41750190, BRASIL com os
poderes ¢ atribuigbes de representagio ativa e passiva na sociedade, judicial e exlrajudicialmem ¢
podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre de interesse da socieds:
awtorizado o uso do nome empresarial. vedado, no entanto, fazé-lo em atividades estranhas ao mu. Lseq?

178
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ALTERACAQ E CONSOLIDCAO CONTRATUAL N° 3 DA SOCIEDADE KL ENTRETENTMENTO
LTDA
CNPJ n® 24.509.060/0001-00

social ou assumir obriga¢des seja em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, bem como onerar ou
alienar bens imoveis da sociedade, sem autorizagio do(s) outro(s) sdcio(s).

Pclo presente Instrumento Particular consolido o Contrato Social;

LUCAS MATTOS KARR, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 07/03/1989, SOLTEIRO,
EMPRESARIO, CPF n" 850.160.045-87, CARTEIRA DE IDENTIDADE n° 940855526, 6rgio
expedidor SECRETARIA DE SEGURANGA PUBLICA - BA, residente ¢ domiciliado(a) no(a) RUA
CARMEM MIRANDA, 372, APT 201, PITUBA, SALVADOR, BA, CEP 41810670, BRASIL.

DO ENQUADRAMENTO

CLAUSULA PRIMEIRA. Declara, sob as penas da lei, que se enquadra na condigio de
MICROEMPRESA - ME nos termos da Leit Complementar n° 123, de 14/12/20006.

DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS

CLAUSULA SEGUNDA. A sociedade gira sob o nome empresarial K. ENTRETENIMENTO LTDA ¢
.nmc fantasia KL ENTRETENIMENTO LTDA.

CLAUSULA TERCEIRA. A socicdade tem sede: RUA ALMIRANTE BARROSO, 276, SALA i. RIO
VERMELHO, SALVADOR, BA, CEP 41.950-350.

CLAUSULA QUARTA. A sociedade poderd, a qualquer tempo, abrir vu fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alteragio contratual, desde que aprovado pelos votos correspondentes dos socios,
1o minima, 2 trés quartos do capital social, nos termos do art. 1.076 da Lei n® 10.406/2002.

DO OBJETO SOCIAL E DA DURACAO
CLAUSULA QUINTA. A sociedade tem por objeto(s) social(ais):

MARKETING DIRETO SERVICOS DE RESERVAS E SERVICOS DE TURISMO PRODUCAO
TEATRAL PRODUCAO MUSICAL PRODUCJ'RO DE ESPETACULOS DE DANCA ATIVIDADES
DE PUBLICIDADE ARTES CENICAS, ESPETACULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES.

CODIFICACAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS

00 1-9/02 - produgio musical
319-0/03 - marketing direto
I319-0/99 - outras atividades de publicidade nfio especificadas anterionnente
7990-2/00 - servigos de reservas e outros servigos de turismo n#o especificados anteriormente
9001-9%/01 - produgio tcatral

9001-9/03 - produgiio de espetaculos de danga . Cv*_ﬁ’
A
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ALTERACAO E CONSOLIDCAO CONTRATUAL N* 3 DA SOCIEDADE KI. ENTRETENITMENTO
LTDA

CNPI n® 24.509.060/0001-00

9001-9/99 - artes cénicas, espeticulos ¢ atividades complementares néo especificados anteriormente
9

CLAUSULA SEXTA. A empresu iniciou suas atividades a partir da data de 01/04/2016 ¢ seu prazo de
duragio € indeterminado,

DO CAPITAL SOCIAL

CLAUSULA SETIMA: O capital social subscrito sera de R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais) dividido em
100000 (cem mil) quotas de valor nominal R$ 1,00 (Um Real) cada uma, totalmente integralizado neste
ato em mocda corrente do pais.

Pardagrafo Unico: O capital social fica assim distribuido entre os sécios:

LUCAS MATTOS KARR, com 100.000 (cem mil) quotas, perfazendo um total de R$ 100.000.00 (cem
mil reais) integralizado:

CLAUSULA OITAVA. As quotas sio indivisiveis e ndo poderdo scr cedidas ou transteridas a terceiros

sctid 0 consentimeito do(s) outro(s) sécio(s), a quem fica assegurado, em igualdade de condigdes ¢ prego
eito de preferéneia para sua aquisiciio, se postas a venda, formalizando, se realizada a cessio delas, a
teragiio contratual pertineme.

CLAUSULA NONA. A responsabilidade de cada soécio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos
respondem solidariamente pela integralizagdo do capital social.

DA ADMINISTRACAO E DO PRO LABORE

CLAUSULA DECIMA. A administragdo da sociedade cabers ISOLADAMENTE a(o) Sécio(a)
LUCAS MATTOS KARR | ISOLADAMENTE a(o) nio S6cio HOGO ALMEIDA DA NATIVIDADE
. nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 25/10/1988, SOLTEIRQ, EMPRESARI(O, CPF n°
036.556.685-38, CARTEIRA NACIONAL DE HABILITACAO n® 05337228455, orgdo expedidor
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO - BA, residente ¢ domiciliado(a) no(a) RUA JOAO
MENDES DA COSTA FILHGO, 203, ARMACAQ, SALVADOR, BA, CEP 41750190, BRASIL com s
poderes e atribuigdes de representagio ativa ¢ passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente,
podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre de interesse da sociedade,
autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, fazé-lo em atividades estranhas 10 interesse
social ou assumir obrigagdes seja e favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, bem como onerar ou
alicnar bens imoveis da sociedade, sem autorizaciio do(s) outro(s) sdcio(s).

*ardgrafo onico. No exercicio da administragdo, o administrador tera direito a uma retirada mensal a
Jlo de pro labore, cuje valor serd definide de comum acordo entre os so6cios.

DO BALANCO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. Ao €rmino de cada exercicio social. em 31 de dczcmbm,fp/
/ L,; ;
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ALTERACAQ E CONSOLIDCAO CONTRATUAL N" 3 DA SOCIEDADE KL ENTRETENIMENTO
LTDA

CNPJ n" 24.509.060/0001-00
administrador prestard contas justificadas de sua administragiio, procedendo i elaboracio do inventario,

do balango patrimonial ¢ do balango de resultado econdmiico, cabendo aos socios, na proporgdo de suas
quotas, os lucros ou perdas apurados.

§ 1° Por deliberagao dos sécios a distribuigio de hicros poderd ser em qualquer periodo do ano a partir de 8 F
resultado do periodo apurado. Pz‘ 5

g
§ 27 A distribui¢de dos lucros poderd nido obedecer a participagdo do socio desde que aprovada pelos L:";c:
sOCios cotistas. 328

m tn
CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. Nos guatro meses scguintes ao término do cxercicio social, os S 8
socios deliberariio sobre as contas e designario administrador(es), quando lor o caso. . =

2

SE

DO FALECIMENTO DE SOC10

s

QOpPEUT

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA. Falecendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade continuara

OMINYRET DCCSHE980 0T

sua atividade com os herdeiros ou sucessores. Ndo sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou do(s) ]
sOcio(s) remanescente(s), o valor de scus haveres serd apurado e liquidado com base na situagdo W
parrimonial da sociedade. 4 data da resolugiio, verificada em balango especialmente levaniado. %
_

. - . . . =
PParagrafo anico. O mesmo procedimento serd adotado em outros casos em que a sociedade se resolva 5D
1 relag@o a scu socio. Y

i

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

ol

Yin

CLAUSULA DECIMA QUARTA. O(s} Administrador (¢s) declara(m), sob as penas da lei, gque néo
estd impedido de exercer a administragio da sociedade, por lei especial ou em virtude de condenagiio i
criminal, ou por se encontrar sob os eleitos dela, a pena que vede, ainda gue temporariamente, o acesso a
curgos pablicos, ou por crime falimentar, de prevaricagfo, peita ou suborno, concussio, peculato ou o
contra g e¢conomia popular, contra o sistema financeiro nacional, contru normas de defesa da e
concorréncia, contra as relagdes de consumeo, fé pablica ou propriedade.

DOS CAS0OS OMISS0OS

CLAUSULA DECIMA QUINTA. Os casos omissos no presente contrato seriio resolvidos pelo = ;
consenso dos sdcios, com observancia da Lei n® 10.406/2002.

FORO

CEAUSULA DECIMA SEXTA. Fica eleito o foro de SALVADOR BA para 0 exercicio ¢ o

smprimento dos dircitos ¢ obrigagdes resultantes deste contrato. S )
. PO estarem assim justos ¢ contratados, lavram este instrumento. ""’ ) —1
/ !
N Jﬂ ar
SALVADOR BA, 7 de janciro de 2021. / Iy
/j, - —“-\'\
e ;o
- p i : e
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DECLARACAO DE AUTENTICIDADE

Eu LEANDRO INACIO DE SOUZA | com inscrigao ativa no CRC 030944/0O(BA) sob o &

'
wr
=1
s
o

expedida em 20/10/2011, inscrito no CPF n® 404.086.985-00, DECLARQ, sob as penas da Lei

penal e, sem prejuizo das sancgdes administrativas e civeis, que este documento & auténtico e
condiz com o criginal. Documentos apresentados:

Empresa: 24509060000100 - KL ENTRETENIMENTO LTDA

Protocolo: 219969787 Ato: 002 - ALTERACAO

Protocolo do Requerimento Eletrédnico: 81100000018943
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ALTERACAQ CONTRATUAL DA SOCIEDADE KL ENTRETENIMENTO LTDA
NP a® 24,509 060/0001 -00

LUCAS MATTOS KARR, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em (7/03/1989, SOLTEIRO,
EMPRESARIO. CPF n" H30.160.045-87, CARTEIRA DE [DENTIDADE n" 940K55526, orgio
expedidor SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA - BA, residente ¢ domiciliado(a) no(a) RUA
CARMEM MIRANDA, 372, APT 201, PITUBA. SALVADOR, BA, CEP 41810670, BRASIL.

S6cio da sociedade  limitada de nome cmpresarial KL ENTRETENIMENT(O LTDA. registrada
legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta Comercial do Estado da Bahia, sob
NIRE 1" 29204294091, com sede Rua Almiranie Barroso, 276, Sala 1, Rio Vermelho Salvador, BA, CEP
41950350, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/ME sob o n® 24.509.060/0001 -
(0, delibera wjustur a prescnte alteragfio contratual, nos tenmos dao Lei n® 10,406/ 2002, mediante as
condigoes estabelevidas nas cldusulas seguintes:

OBJETO SOCITAL

CLAUSULA PRIMELRA. A sociedade passa a ter o seguinte objeto:

MARKLETING DIRETO  SERVICOS DE RESERVAS E SERVICOS DE TURISMO PRODUCAOQ
TEATRAL PRODUCAQ MUSICAL PRODUGCAO DE ESPETACULOS DE DANCA ATIVIDADES
DE PUBLICIDADE  ARTHES CENICAS, ESPETACULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES
LOCACAO DE MAO-DE-OBRA TEMPORARIA FORNECIMENTO E GESTAO DE RECURSOS
HUMANOS PARA TERCEIROS.

CNAE FISCAL

QOO-902 - produgiio musical

T319-0/03 - muarketing direto

TR1G-099 . outras atividoades de publicidade ndo especificadus anteriormente

TRI0-5/00 - locagho de mdo-de-obra temiporana

7R30-2/00 - fornecimenio ¢ gestiao de recursos humanos para terceiros

T990-2A00 - servigos do reservas ¢ oGlros servigos de irismo ndo especificados anterionuente
S001-9/01 - produgio teatral

S001-%03 .« produgdo de espelaculos de danga

QO0L-9 G - antes efnicax, espeticulos ¢ wtividades complementares nao especilicados anteriornnente

DA RATIFICACAO E FOROQ

CLAUSULA SEGUNDA. O fore part o exercicio ¢ o cumprimento dos dircitos ¢ obrigugdes resultantes
do contrato social permancee em SALVADOR BA .

CLAUSHLA TERCEIRA. As Clausulas ¢ condigdes estabelecidas ein atos ja arquivados ¢ que ndo
fornm expressamente modificadus por esta aheragdo continuam em vigor.

O s6cio lave o presente instrumento,

J

SATVADOR BA 23 de novembro de 2022,
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ALTERACAD CONTRATUAL DA SOCIEDADE KT ENTRETENIMENTO LTDA
CNPL o 23 509.060/0001-00
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DECLARAGAO DE VERACIDADE DOS DOCUMENTOS ANEXADOS AQ REGISTRO DIGITAL i
NA JUCEB N

Eu, LEANDRO INACIO DE SOUZA, CPF 40408698500, profissional contabhilista, inscrito(a)
no CRC/ BA sob n® 03094403, declaro, sob as penas da lei, que os documentos
apresentados ao presente protocolo de registro digital na Junta Comercial do Estado
da Bahia sao verdadeiros e estdo estritamente de acordo com os respectivos e
documentos emitidos efou assinados originalmente pelo(s) signatario(s). :

DOCUMENTOS APRESENTADOS :

DBE VALIDA COM UMA PAGINA, VIABILIDADE VALIDA COM NOVE PAGINAS,
ALTERACAO CONTRATUAL COM DUAS PAGINAS, CARTEIRA DE IDENTIDADE -
PROFISSIONAL DE LEANDRO INACIO DE SOUZA. i

SALVADPDOR B3A | 23 de novembro de 20232

LEANDRQO INACIO DE SOUZA

Assinado Digitalmente

Junta Comercial do Estado da Bahia 24/11/2022
Cerlilico o Registro sob o n® 98258028 em 24112022
N) Protacolo 224414003 de 2371112022
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Esta copia for autenticada digitalmente ¢ assinada em 24/11,2022
por Tiana Reqila M G do Araujo - Secrelano-Geial
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DivIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: KL ENTRETENIMENTO LTDA
CNPJ: 24.509.060/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeilo passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional {(PGFN).

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matniz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacgio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desla certiddo esta condicionada & verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/fwww. pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:52:24 do dia 03/07/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/12/2023,

Codigo de conirole da certidao: 34B2.FEAA.D62C.975C

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



e : GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 03/07/2023 08:53
7 <3F ¢  SECRETARIA DA FAZENDA

Certiddo Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20233843404

RAZAC SOCIAL

KL ENTRETENIMENTO LTDA

. INSCRIGAO ESTADUAL GNP
24.509.060/0001-00

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Atva, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posleriormente.

Emitida em 03/07/2023, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

. emissao.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARIZ
OU VIA INTERNET, NO ENDEREGCO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagdo conjunta do cartdo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Paiging [ de | RelCertidanNegativa.mt



03/07/2023, 08:48 Certidao de Regularidade Fiscal Municipal

Prefeitura Municipal do Salvador - PMS
Sceretaria Municipal da Fazenda - SEFAZ
Procuradoria Geral do Municipio de Salvador - PGMS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS NA SEFAZ E TRIBUTARIOS E
NAO TRIBUTARIOS INSCRITOS NA DiVIDA ATIVA DO MUNICIPIO DE SALVADOR

Razdo Social: KL ENTRETENIMENTO LTDA

CNPI: 24 309 .060/0001-00

Enderegeo: RUAALMIRANTE BARROSO N® 276 - RIO VERMELHO, SALVADORBA -
. CEP: 41950350 - SALA |

Namero da Certadiio: 159818

I certificado que ndo constam pendéneias em nome do sujeito passivo acima ideatificado, incluindo matriz ¢ tiliais
lacalizadas no Mumeipio.

Lsta certiddo se refere & situaglo tiscal, compreendende créditos tributirios administrados pela SEFAZ ¢ ainscrigdes
em Divida Ativa junto a PGMS ¢ abrange, inclusive, a situagio cadastral do estabelecimento matriz e suas tiliais ou

imaveliis) em que estejaim) na condigiio de contribuinte.

Fica ressalvado o direito de o Municipio cobrar ¢ mserever em Divida Ativa quaisquer dividas do sujeito passivo que
vierem a ser apuradis.

A aceitagdo desta certidio estd condicionada a verificogdo de sua autenticidade na Internet, no enderego
hitps:/ setazsalvadorba.go.br.

Certiddo eminda gratuitamente com base na Lei n® 7,186/2006 - CFRMS.

Certiddo emitda as 08:49:01 horas do dia 03/07/2023.
Vahida ate dia 01710 2023

Codiga de controle da certidao; D725.37AA.A639.7BC9.657D.D2AD.22EA.79AE

Esta  certiddo foi emitida  pela pagma da Seeretaria Municipal  da Fazenda. no o enderego
hup:swwawselizsalvadorbigov.br, ¢ sua autenticidade pode ser confirmada utilizando o eadigo de conirele acima.

hitps. /fservicosweb sefaz salvador ba.gov brisistemaicertidac _negativa/servicos_certidao _negativa_form.asp

1M



03/07/2023, 08:50 Consulta Reguiaridade do Empregador

‘ Vot H Bnprnmy

CAIXA

CAIXNA ECOMNGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  24.509.060/0001-00

R?zao KL ENTRETENIMENTO LTDA
Social:
Endereco: R ALAGOINHAS 56 SALA 101 / RIO VERMELHO / SALVADOR / BA / 41940-
®

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que 'he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:20/06/2023 a 19/07/2023

Certificagdo Numero: 2023062002065529996230
Informagao obtida em 03/07/2023 08:50:51

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https ffconsulta-crf.caixa.gov.br/censultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf




Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KL ENTRETENIMENTO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 24.509.060/0001-00

Certiddo n°: 31959802/2023

Expedigdo: 03/07/2023, &s 08:47:39

vValidade: 30/12/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que KL ENTRETENIMENTO LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n® 24.509.060/0001-00, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,

Os dados constantes desta Certid83o sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoca juridica, a Certidido atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciocna-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior dec Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciariocs, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmades perante o Ministéric Puablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag@o Prévia ou demais titulos que, por
digposigdo legal, contiver forga executiva.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
COORDENADORIA DE CADASTRO

CARTAOQ DE INSCRICAO DO CONTRIBUINTE
Validade deste Cartdo: 31/12/2023

RAZAO SOCIAL: KLENTRETENIMENTO LTDA

NOME FANTASIA:

CNPJ: 24.509.060/0001-00

CGA: 782.105/001-59

ENDEREGO: Rua Almirante Barroso, 276 - SALA 1 - RIO VERMELHO

NATUREZA JURIDICA: 206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

ATIVIDADES CNAE DATA INiCIO
Produgéo musical 9001-9/02 2110142021
Marketing direto 7319-0/03 21/01/2021
Qutras atividades de publicidade nae especificadas 7319-0/99 21/01/2021
anteriormente

Servicos de reservas e outros servigos de turismo ndo 7990-2/00 21/01/2021
especificados anteriormente

Produgio teatial 9001-9/01 21/0t12021
Produgdy de espetaculos de danga 9001-9/03 2110172021
Artes cénicas. espetaculos e atividades complementares 9001-9/99 21/01/2021
nao especificadas anteriormente

Fornecimento e gestdo de recursos humanos para 7830-2/00 24/11/2022
terceiros

Locagéo de mao-de-cbra temporaria 7820-5/00 24/11/2022
SITUAGAOC CADASTRAL: Ativa Regular

VALIDADE DO TVL: Definitivo

DATA DA INSCRIGAQ: 21/01/2021 DATA DE IMPRESSAO: 04/01/2023
cODIGO DE CONTROLE: CDDEBEB3133166E2474C36F931036788

A autenticidade  dusle  cartao  podera  ser confiumada  na pagna  da Secietanta Municipal  da  TFazenda

{hitp wwner setae salvador ba gov.bry, alraves do codigo de conlrole acima




PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
COORDENADORIA DE CADASTRO

ALVARA DE FUNCIONAMENTO
PESSOA JURIDICA

Validade deste Alvara: 31/12/2023
RAZAD SOCIAL: KL ENTRETENIMENTO LTDA

NOME FANTASIA:

CGA: 782.105/001-59 CNPJ: 24.509.060/0001-00
ENDERECO: Rua Almirante Barroso, 276, SALA 1 - RIO VERMELHO

NATUREZA JURIDICA: 206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
CONSTITUIGAO EMPRESA: Matriz

ATIVIDADE(S) CNAE DATA INIiCIO
Produgdo musical 9001-9/02 21/01/2021
Marketing direto 7319-0/03 21/01/2021
Outras atividades de publicidade ndo especificadas anteriormente 7319-0/99 21/01/2021
Servigos de reservas e outros servicos de turismo nao especificados 7990-2/00 21/61/2021
anteriormente

Produgéo leatral 5001-9/01 21/01/2021
Produgdo de espetaculos de danga 9001-9/03 211012021
Artes cénicas. espetaculos e atividades camplementares nio 9001-9/99 21/01/2021
especficadas anteriormente

Fornecimento e geslao de recursos humanos para terceiros 7830-2/00 24/11/2022
Locagac de mao-de-obra temporana 7820-5/00 24/11/2022
TIPO DE UNIDADE: Unidade Produtiva

FORMA DE ATUAGAO: Em Leccal Fixo Fora de Loja

SITUACAOQ CADASTRAL: Ativa Regular N° TVL: 2015295 VALIDADE: Definttivo
DATA DA INSCRICAOQ: 21/01/2021 DATA DE IMPRESSAOQ: 04/01/2023

Para o exercicio da atividade, se Produtiva ou Auxiliar, observar TVL e suas restrigbes.

CONDICIONANTES:
O TVL néo autoriza o funcionamento do estabelecimento. O TVL ndo atesta as condigoes de conformidade referentes a

CODIGO DE CONTROLE : 19203B67BBD33B16867FB8A4BA41428B

A autenticidade desle  Alvara podera ser confirmada na pagina da Secretana Municipal da Fazenda
{hlp /iwww sefa2 satvador ba gov br) através do codigo de controle acima




PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justica do Estado da Bahia

A CERTIDAO ESTADUAL
CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - 1° GRAU

CERTIDAO N°: 00194103

A autenticidade desta certiddo poderd ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justi¢a (https:/portalcertidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuicdo de feitos civeis do
Estado da Babhia, anteriores a data de 03/07/2023, verifiquei NADA CONSTAR em nome
da parte abaixo indicada:

Razao Social: KL ENTRETENIMENTO LTDA
CNPJ: 24.509.060/0001-00
Enderego: RUA ALMIRANTE BARROSO 276, SALA 01 - RIO VERMELHO

Esta certidao abrange as ag¢bes das Varas de Familia, incluindo as que
versam sobre Tutela e Curatela, Varas de Registro Publico, Varas de Acidentes de
Trabalho, Varas da Fazenda Publica Municipal e Estadual.

Em caso de inconformidade entrar com contato com o SEDEC através do e-
mail sedec@tjba.jus.br.

Nao existe conexao com qualquer outra base de dados de instituigdo publica
ou com a Receita Federal que verifique a identidade da RAZAO SOCIAL com o CNPJ. Os
dados informados sd@o de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e/ou destinatario.

Certiddo emitida de acordo com a lei n® 11.971, de 06/07/200%9 e com o §1°
do art. 8° da resolugao 121/2010 do CNJ, que impede emissdo de certiddo positiva
quando constar a distribuicdo de termo circunstanciado, inquérito ou processo em
tramitagao sem sentenga condenatoria transitada em julgado. A pessoa prejudicada
pela disponibilizagdo de informacéo na rede mundial de computadores poderd solicitar
a retificagao ao 6rgao jurisdicional responsavel.

Certifico, finalmente, que esta certiddo é sem custas.

Esta certidao tem validade de 30 dias a partir da data de sua emissdo. Apos
esta data serd necessario a emissio de uma nova certidao.

Salvador, segunda-feira, 3 de julho de 2023
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PODER JUDICIARIO g
Tribunal de Justi¢ca do Estado da Bahia E‘Lﬁﬁ




PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - Nota Salvador

Ntrmero da Nota:
00000089

Data e Hora de Emissdo:
14/02/2023 17:02:32

Codigo de Verificagéo:
UKHK-6 TFF

PRESTADOR DE SERVICOS
[ E TP

24.509.060/0001 00
hormeibrazio Dol

KL ENTRETENIMENTO LTDA
St

Rua Almirante Barroso 276
E-rraal
diogof@KartLove.com.br

It ad MU ipal

782.105/001-59

. SALA 1 - RIO VERMELHO - Salvador - CEP: 41950-350 - BA

TOMADOR DE SERVICQS

MornedRaz au ol

MUNICIPIO DE MADRE DE DEUS
CERSLREY

33.919.860/0001-09

Copidere

AVE RODOLFO DE QUEIROZ FiL 55 CENTRO - Madre de Deus - CEP: 42600-000/BA
E ol

N5 30 Murcgpal

AD RVICOS

B Mo Artistics music

DISCRIMINACAO DOS SE
bzt te o [ doodsrv

g &l da banda KERT LOVE pata apresentagas no MADEE VERAS 2027, na
Tyl A A M s, no dia 11 de feweveiro de 2027, Valor toral de RS 20.u0d,00.
TraTeo N oade 0l
prbelodads da Lazatagds NS Ule o0l
CRRDORMprena optante pele LUCEL PRESUMID-, S, 60% e aligquara de 188, B3 4000,00 4 153
CobanTarioz:
5 [T T L)
" 1 Slaa
VALOR TOTAL DA NOTA = R$80.000,00
LML
9001802 - Produgdo musical
Brracans [ty e g e
01207 - Shows, ballet, dangas. desfiles, bailes, éperas, concertos, recitais, festivais e congéneres.
vl Teraizs De bonee (5T Ease e Tl BT Alrgunty [Ya) Walor do 158 (R Sredita Fota Skt \-F_{;—
0,00 80.000,00 5,00% 4.000,00 0.00
QUTRAS INFORMAGOES
oo TSR | Wy Pis (R Valnr OF IS (R Valor IR (R Valor CSLL (RT) utraz Fetengoe s (1) | ator Liguon (1)
J 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 _ _0,00 $0.000,00
= 3 T v amidiea enoeenalde g el 7 150 2000
[ 1Tl tbeadar s Qo FoRs A R o atsacdor bty an devida pard Madre de Degs-Be

- Fmba Bk Sadender D e Chedibe P 0 WOmadar o s eis 9s Pl A7 P apal < =alvacior
S SIRETI S

nEE

oA Trtag s o Mg g 1207000

Szl DAt clangan, anesfile Dales aperas conoertas, re a1 lealn e

LRI [ T




PRéifEJTURA MUNICIPAL DO SALVADOR bon0s00s o

“SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emissao;
U, 29/03/2023 16:39:07

Caodigo de Verificagao:

HWJ9-4UPI
PR ES’E‘ADO’E ERVICOS 7
GEF/CHE f ' 3 v“ Insengan Konicipal
24; 509. 060!0001 -00 ~.  782.105/001-69
MuriiedFrazd K
KL ENTRETENIMENTO ”I'DA
Enchera: g; % 3 %
Rua Almlrante Barroso 276 LA 13RO VERMELH%M‘ - Salvador - CEP: 41950-350 - BA
E-mail i e H
diogo@KartL bve,com. br’« K
TOMADOR DE, SERV#Q}QS X
HomeRazao social " 4 : {*
GM4 SERVICOS, PRC‘DUCDEg ML;SICA!S ORGANIZACAO DE FE§TAS LTDA
CREEIRPY ', K\; Inscngad Municipal
27.764.084/0001-96 601.062/001-85
Enderae ; < i %’
Rua Alceu Amorose Lima 66{? CAMINHQQAS AR alvador CEP 41820-770181-\
-rmall N ""‘?
deeventos@yahoo com i e *f’ %,
[DISCRIMINACAC DOS SERVIEOS %i o Y ,
Fefarentes 3 10 cache artigtico mysdcal gg Y KART LoV no dia 25 de margo d= 2023, realizado na
cidade de FALVADOR/BR S0 todaa’* 5 des” as de qukﬁg‘l‘giégﬁ da at ra(‘;ggi J& inclusas. Evento privado.
=, -

TEID Bopresa optants pels LUTRO EPE‘:UMIDU m{-\; 2406, 00 de %‘%:

CHAE
9001902 - Produgdo musical

ternrda lista de Seracos

01207 Shows, ballet, dangas, desfiles, bailes, dperas, concertos, recitais, festivais é’\;ong

Ve Tt e Do oes (P | Base e C3lenl (7] Alguata %) %3&&
0,00 120.000,00 280%
OUTRAS INFORMAGOES

Malor MSS (R Valor FIS (R Yalor COFINS (RE) valar IR (RF). Walor CSLL {RE): ",

0,00 0,00 000 0,00 0,00
sl feiemitidy com respaldo na Lei T OISE2005

orédite

dor serd RETIDO pedo Torador de Servico que devera nacolier atraves da Guia de Mots

Armesiana) e

sipdc co Buneipes 1207-0A01 - Showis, ballet dang a5, decfiles, haikes, nperas, concertas, rec
aldor sits encpladrada na Paara de Responsahilidads Tnbotana - PUBLICIDADE E PROP A




PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR | 06otaoss

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emissdo:
23102/2023 16:20:47
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - Nota Salvador | Gaag papie 1avao:
PRESTADOR DE SERVICOS
CREAZNF Inscricao Munecipal:
24.509.060/0001-00 762.105/001 5%

Morne/Fazao Socal

KL ENTRETENIMENTO LTDA

Endaregu

Rua Almirante Barrosc 276 , SALA 1 - RIO VERMELHO - Salvador - CEP: 41950-350 - BA
E-riizl

diogof@KartLove.com.br

TOMADOR DE SERVICQOS
MuornsdRaz a0 3ncial

MUNICIPIO DE MARAGOGIPE

RSO InEcnedo Muricipal.
13.784.384/0001-22 —

Ernletenn

RUA RUA PERCILIANA ALVES DE ALBERGARIA 14 ENSEADA - Maragegipe - CEP: 44420-000/BA
E-rral

LENNES2EHOTMAIL.COM
DISCRIMINAQAO DOS SERVICOS ‘
peferznte a 102 4o servigo avtisticg wusical do artista KART LOVE, para © evento do Carnaval 2023, no dia
21 1e fevereicn de 2023, cow duragdn de 90(noventa) minutos, no Municipic de Maragojipe-BR. Valor total de
S Q.nan, nn,

ot tato W0OA19/2027 .

=oigibilidade da Licltagds N® 05-INX/ 2023

ooadministrative N°OLZ0/2073,

GRS EMpEesa optante pelo LUCRO PREIOMIDO. 5,00% de aliquota de 133, RS 4500,00 de= I35,

VALOR TOTAL DA NOTA = R$90.000,00

[t
9001902 - Produgdo musical
iterm da Linta de Serapas

01207 - Shows, ballet, dangas, desfiles, bailes, operas, concertos, recitais, festivais e congéneres.

vabar Total das Dedugaes (RF) Base de CTalculo (R Aot (%) Valar do 1S5 (RT) Crédita MNota Sakadaor (RF)
0,00 90.000.00 5 00% 4.500,00 0,00
OUTRAS INFORMAGCOES
e M5 (R Falgr PG R “alor COFINS (FE) Valor IR (RT) Valor CSLL (RF) Qutras Reteagbies (R | Yalor Liguato (FF)
0,00 | 0,00 R 0,00 0,00 0,00 0.00 90.000,00

- Eeba Moba Salvadew foi emiticla som recpaida ra Lel 7 1552006

: abachor & clesdn FORA do Munic i de Sateadar Tributazac dewda para Maragodlips-BA
- Ecta Mota Zatadsr nac gera credito pois o temadal a0 possu) Inscrgao munisipal em Salvador
SCOMPETERT 1L 3023 (mesiana)

SO

ot dbe Tabuba o do bunecip SI07-0A11 - Shows, ballet, dangas, destilez, bales, operas, concertos, rectals, testivas o conpdnerss




CNH Digital

Cepartamento Nacional de Transito

REPUBLICATEDLRATIVA DO BRASIL
BERISIE I DA TNTEAL S TRUTNR Y
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As orienlagoes para instalar o Assinadot Serpro e realizar a
vahdocao de documento digital estao disponiveis em
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Assinatura.

ASBINADA DHGITAL Wb | &
[Cs) CAPARTAMEN [0 EXTAGUAL Dk TRANRIC

uy
o (IS BAHIA
~ .

SERPRO / DENATRAN



CNH Digital

Cepartamento Nacional de Transito

REPUBLICA FEDLRATIVA DO BRASEL
ROIRIS T KA DA INFEAL S TR A

BEPARPAMENTG NALFONAL DL TRANSTTO

CARIELFA NACEUNAL [ HABIL VAL AG

NOME
[‘LUC.‘P\S HATTUL KARR ]

DO L NTIDAGE/ORG EMISSORAN
340450526 35T BA

[a [} DATA NASCIMENTO
990,160,045 BT (O?IUJ!]’JE‘) ]
SIIAGEE
2 [ ]
Iyl Z w
4% Oy et pas .
9‘5 [s1 FERRLA OMAL rh-s
iz
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QR-CODE
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Documenlo assinado com certificado dyptal em conformidade
com a Medida Provisaria n 2200-2/2001 . Sua validade podera
ser confirmada por meo do programa Assinador Serpio

As orienlagdes para instalian o Assinador Serpro e realizar o
vahdagiio do documento digilal estao disponivers em

< htip-ffwwweserproogoy brinssinador-digital >, opgao valida
Aszinatura
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‘b Secretaria da Micro e Pequena Empresa
u Secretaria de Racionalizagao e Simgliticagéo
Departamento de Registro Empresarial e Integragao

JUCEB

CERTIDAO INTEIRO TEOR DIGITAL

DADQOS DO SOLICITANTE
Nome: JOANA NAZARETH GONCALVES DE ARAUJO
CPF/CNPJ: 021.221.985-59
Email: joana.nazareth22 @ gmail.com
DADOS DA EMPRESA
Nome: KL ENTRETENIMENTO LTDA
NIRE: 29204294091

ARQUIVAMENTO SOLICITADO

Numero Arquivamento Paginas
97960722 2
TOTAL DE PAGINAS 2

DADOS DE CONTROLE DA CERTIDAQ
Cdédigo de controle: 104.093.601.923.96
Emissao: 31/03/2021 20:27:00 |
SALVADOR, 31 de Margo de 2021

= Ryl H-6. de Coaup

TIANA REGILA M G DE ARAUJO
SECRETARIA-GEERAL

‘lamﬂmllo‘”zl iliﬁiﬁiﬁi“l”ll | |[|
A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM httpi//regin.juceb.ba.gov.br/autenticacaodocumentos/autonticacao. aspx
CONTROLE: 10409360192396 CPF SOLICITANTE: 021.221.985-59 NIRE: 29204294091 EMITIDA: 31/03/202t PROTOCOLO: 219255520



vivo %

Cadastro do Assinante

Telefonica Bragil SiA

sahere Luw Cares Do, 17276, [ Nome  DIQGC ALMEIDA DA NATIVIDADE

Enderago’ JOAQ MENDES DA COSTA FILHO-203-ED MALAGA-BL B 203
Codigo do clente 8999 3937 5763 DV: 3

Mées de referéncia: Abrilf2022

MNameio da fatura 14721769030 Tipo de cliente: Residenc lal

htto M v o ooan hr

-41750-150 - SALVADOR / BA
Mumero do telefone

Data de emissdo: 0N04r2022

Estado de instalagao Bahla

21/04/2022
99,99

Descrigao da sua fatura

Ser ranspalente £ uma das nossas priondades, por 0 nfortnamos gue ndo existem debitos pendentes no
contrato merconade nesta conta dos serviges Vivo para sua casa, no periodo de 0121 a 12121, Esse
comunizade nic inclul quitagbes de parcelamentos de contas serviges prestados e ndo faturados, débitos
discutdos jpdicial e administighivamente. de cobrangas ds servicos de outras uperadoras que QCOrMeram na sua
conta Vive entie outras que nac eslejam mencionadas na Lei 12 007/200¢

-

RESUMO VYALOR (RS)\\ '\
Plano Contratado / Servicos Mensais HIStérlco de consumo
Internet + Servu:os Digitais ¢ Técnicos

i < 10 ‘)‘J‘) ot I !

I it il o L )
Total 99,39

Piser dle | egagdo te B Adyeit

TOTAL GERAL A PAGAR 99,99

\.

Vivo Valoriza
Aproveite os beneficios do Vivo Valonza no App Meu Vivo

\.

~
l
Para informacgdes detalhadas da sua fatura !
acesse o App Vivo. O detalhamento também esta
disponivel em www. vivo.com.brimeuvivo e pode
ser solicitado impres so, de forma permanente ou
nao. Caso ainda tenha davidas, ligue para nossa
Central de Relacionamento no 103 156 ou acesse
www.vivo.com.brifaleconosco. Pesscas com
necessidades especiais de fala e audigdo: 142.

N

Mensagem para vocé

‘\

Ao realizar o pagamento, confira se 0 S6U NOMe, endereco e
numeros de telefone aparecerm no buleto. Voca 1ambem
pode acessas sua falwa no App da Vivo.,

Para 2 presiagao de servigos descrita nessa fatura incidem
o0s seguintes IMpusic s:28% ICMS,0,65% PIS, 3% COFINS
para Telecom e 2% IS8, 1,656% PIS e 7.6% COFINS para

SVAs e 15% ICMS para Comunicagoes

N

linperame. mantanhu o pagamento em dia & aviia a suspanado parcialilotal dos servicos ¢ a incluséo nos orgaos de pioteciio do crédite. Para pagane mos apds o vencim enlo serdo cobrados

encargos de 2%

4 juros de 1% ao més en conta fulura. O iessarcimento por inoperéancia & realizado em confonmidade com as Resolugdes Para STFC arkgo 32" da Fesolugan Analel 1" 426/2 004" para

SCM artigo 467 1fa Resolucig Angtel n® 614/2013 € para TV artige € da Resolucdo 488/2007, Central de Atendimento Anatel: 1331 (Geral), 1332 (Deficiente s Auditivos) e wwwi.a natel. gov.br, Recurso de
alendim ante VIVO, ligue com o prolecols em maos para 10315 e 142 para pessoas com hece ssidades especlais de falafaudicdo.

(101) FSABLAGPO SISCM

Chestag g Afu

VIVO e

Nome do Clienme Dala de Vencimento Valor a Pagar (R$)
DIOGO ALMEIDA DA NATIVIDADE 2110412022 99 99
Cadign do cliente C“d(;gUDl:;)r;o(szz:Z?;snm Numero da Falura
8999 3937 5763 899939375763-3 14721769030
84650000000 7 59990082089 8 99393757631 8 472176903 Payur
“ln ‘l ‘l |t ““ |I " ||I ”l l 'm || II I’ " |l Im | }I “ |H||” :




.
vivoO * NOTA FISCAL FATURA DE SERVICO DE TELECOMUNICAGOES - MOD. 22

Cadastro do Assinante

Telefdnica Brasil S8
A, Engeatiearn Leny Cadee Benni 173570

Nome DIOGO ALMEIDA DA NATIVIDADE

Cothge da cliente 8999 3937 5763 OV 3
CMNRJ/CPF 03655668534

SR G
Inse Fat A
I i s © e

Endereco: JOAD MENDES DA COSTA FILHD-203-ED MALAGA-BL B 203

-41750-190 - SALVADOR 7 BA

Twe de chenle Resldensial Eulado de nstatagdo Bahia

DETALHAMENTO DOS SERVICOS POR NUMERO TELEF ONICO

Prastadora Telefonica

artes A

INTERNET

r

R BRI
[T o e I
SUBTOTAL

TOTAL
TOTAL DA NOTA FISCAL DA TELEF ONICA

solvadse A

e

o

Wy TR LI00

Plane Contratado / Servicos Mensals / Descontos Data / P,

orioda

NFFST 7642981-BA
série! BK subséria:

Aliquota PIS/COFINS  Valor(RS)

59,99

59,99
£9,99

Reservado oo Fisco 005476 42,55 50.c606.0h d6.70056.04 66,0695

ICMS Base de cdlculo: 59,99
PIS/COFINS Base de calculo: 4319

Allquota: 28%

Allguota: 3,65%

Valor do ICMS: 16,7§
Valor do PIS/COFINS: 1,57

A TELEFONICA contribui ¢/ 1% do valor de servigos de Telscom ao FUST e 0,5% ao FUNTTEL sem repasse ao consumidor.

DETALHAMENTO DOS SERVICOS
Prostadora Telefonica
il AP L I B R ]
Servicos Diglt ais
servicos Diglt ais 1

Servicos Digit ais

Aliquota PIS/COFINS Valor(R$)

TOTAL 40,00
TOTALDA NOTAFISCAL DA TELEF ONICA 40,00
ICMS Base de calculo: 0,00 Aliquota: 0% Valor do ICM5: 0,00
155 Base de calculo: 8,00 Aliquota: 2% Valor do 155: 0,16
PIS/COFINS Base de calculo: 14,00 Aliquota: 3,65% Valor do PIS/COFINS: 0,51
PIS/COFINS Base de calculo: 8,00 Aliquota: 9 .25% Valor do PIS/COFINS: 0,74

TOTAL GERAL A PAGAR

99,89
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20/03/2017 INFI

BRASIL Acessa a informagiio Participe Servigos Legislagic Canais

Frcpredade fndenngd

Consulta a Base de Dados do INF|

[ inicia | Ajuda? ]

» Consullar por: Mo Processo | BMares | Tl Frgura ) it

Maica

NO do Processo: 904588564 B artwe

Titular: LUCAS MATTOS KARR
Marca: KARTLOVE
Procurador: BRASNORTE M, & FTS LTDA

[Data do Depdsito: 08/03/2012 Prazos para a Prorrogagac
Data da Concossan: 19/05/2015% Inicio do Prazo Ordindrio. 20/05/2024
Situagdn: Registrn de marca emvigor  Vigéncia: 19/05/2025 Fim do Prazo Ordindrio: 159/05/2025
Apresentagdo: Mista Inicio do Prazo Extracrdinario: 20/05/2025
Classe Nigg:NCL{1D) 41 Fim do Prazo Extracrdinano:19/11/2025
Natureza: Dg Servigo
Especificacdo Entretemmenta; Planejamento de festas; Grupoe musical; CFE(4)27.5.1; 2.4.1

Apostila  Sem direits s

el usiv da expressae “kart”, isoladame, .,

Patigdes

Pga Pratocolo Dala Img Servigo Cliente Detivery  Data
v BUUG150104782 28/04/2015 - 172 LUCAS MATTQS KARR
Vs 850120020719 Q80372012 - 30 LUCAS MATTOS KARR

Publiagoes
RPI Data RP] Despacho Complemento do Despacho

7315 19/05/2015 CONeussaada
registra
Deferimenta
do pedhdo
2178 02/10/2012 003

2306 17/03/2015

Dados atualizados até 28/03/2017 - N® da Rewista: 2412

-
Fua Mayenk Vg, 9 - Centio - RJ - CEP 20000-910 | Rua $3o Bento, 1- Centro - RJ .« CEP: 20000-010 Fa]e('

C D

hitps:#/gru.inpi gov.br/pePliservietMarcasServietC ontroller ?Action= detail 8C odPedido= 2613295
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CONTRATO DE EXCLUSIVIDADE

Por este instrumento particular, KL ENTRETENIMENTO LTDA, inscrito sob o CNPJ de N°
24.509.060/0001-00, situada na Rua Almirante Barroso, N° 276, sala 01, Rio Vermelho,
Salvador/Ba - CEP: 41.950-350, neste ato representado por LUCAS MATTOS KARR,
brasileiro, empresario, solteiro, inscrito no CPF de N° 850.160.045-87 e portador do RG
de N° 09.408.555-26, do outro lado como representado o artista, LUCAS MATTOS KARR,
brasileiro, empresdrio, solteiro, inscrito no CPF de N° 850.160.045-87 e portador do RG
de N° 09.408.555-26, residente e domiciliado na Rua Carmen Miranda, N° 372, Pituba,
Salvador/Ba—CEP: 41.810-670, representante da banda de nome artistico BANDA KART
LOVE, inscrito sob o INPE: 904588564, que por fim concede plenas poderes de
representante exclusivo e com fins especificos para concessio de direitos do artista para
comercializagio de apresentagBes artisticas musicais, perante os 6rgdos publicos,
municipais, estaduais e federais durante o periodo de 01 de Setembro de 2021 3 30 de

' Agosto de 2026, de acordo com o inciso ill do Artigo 25, Lei Federal N° 8.666/93,
atualizada pefas leis 8.883/93 e 9.648/98, dando pleno direitg em todo territério
nacional,
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KART LOVE KL

ENTRETENIMENTO

Prezados,

Empresa: KL Entretenimento ltda, inscrito(a) no CNPJ sob o n® 24.509.060/0001-
00, informa os dados bancarios para pagamentos acordado.

KL ENTRETENIMENTO LTDA
CNPJ: 24.509.060/0001-00

Banco ltau 341

Agéncia: 4695 ;;\52\
L% E{\Q"Q v P‘
Conta corrente 14044-4 4/%(}% SR o] »)

A )
KL ENT@W,W
~Agdministra
Diogo Aiméida da Natividade
~RG: 08.964.420-47 SSP-BA
‘ CPF: 036.556.685-38

Rua Almirante Barroso, N° 276, Sala 01, bairro Ric Vermetho
CEP 41.950-350 —~ Salvador/Ba Brasil

Tel: 71 99127-5174



KART LOVE

Rider Técnico

TOUR 2023

PR O DUWTG B E S ENTRETENIMENTO



ENTRETENIMENTO

) KART LOVE CROWN

RIDER TECNICO 2023

Este RIDER ¢ parte integrante do contratg, o ndo cumprimento pode configurar quebra
contratual,

Solicitamos que o responsavel técnico da empresa de som contratada entre em contato
com o nosso PRODUTOR TECNICO, enviando o CONTRA RIDER disponibilizado para o
evento. Caso o contato ndo seja realizado, fica entendido que houve plena aceitacio
pela empresa de sonorizagdo, atendendo 100% das necessidades aqui expressas.

A montagem e passagem de som dura cerca de 2h 30m se ndo houver intercorréncias.

Todo o equipamento deve estar disponivel, montado e conferido no horéario marcado
com a nossa producdo. Qualquer atraso em decorréncia da auséncia cu de defeito nos
equipamentos sera repassado para o horario previsto para o inicio do show.

N3o sdo permitidas alterag@es sem aprovagdo prévia, mesmo gque por equipamentos
similares. A possibilidade de substituicio devera ser consultada previamente e, se
aprovada, documentado comn a nossa produgao.

N3o é permitido atividade paralela no espago durante a passagem de som ou durante o
tempo que a nossa produgdo julgar necessario, a fim de que ndo prejudique a passagem
de som.

A programacdo, ligagdoc e/ou equalizacdo de todos efou cada um dos componentes do
sistema ficard liberada e a critério dos nossos técnicos. Qualquer objecdo ou
impedimento deverd ser comunicado previamente por e-mail a nossa producio.

Solicitamos que a locadora utilize mesas auxiliares para DJs, locutores e reproducdo de
musicas afim de que, quando nossa equipe técnica chegar para fazer recall nas cenas,
nao atrapalhe DJs e locutores do evento com o corte de sinal durante a troca de cenas.

Solicitamos a presenga de 5 carregadores antes, durante e depois da passagem de som,
bem como antes, durante e depois do show.

E estritamente necessdrio a utilizagio de duas consoles digitais {para PA e Monitor).
Contatos:

Produtor Técnico: Ronaldo Gomes — (71) 99198-7217 — ronaldogomeslima@hotmail.com

Produtor Geral: André Costa ~ (71) 99284-2882



R I s _33:-'-MICRQFON_EZD!> _ & E PEDESTAL/GARRA" 2] !
1 8UMBO SHURE BETA 52 / AKG D112 CURTO SUBS1/CH1
2 CAIXA E 906 / SM 57 CURTO SUBS1/CH2
3 CAIXA BETA 57 / SM 57 CURTO SUBS1/CH3
N ; HI HAT SM 81/ C1000 / AKG 451 CURTO SUBS1/CH4
oo "RO'TgA‘ITON 1 SM57 / MD421 / BETA 57 GARRA SUBS 1 rUppges s g
& ROTONTON 2 SM57 / MD421 / BETA 57 GARRA SUBS1/CHG
7 TOM E904 / E604/ SMS7 / MD421 GARRA suas“1_/ CHY
g SURDO T egoa / EG04/ SM57 / MD421 GARRA SUBS1/CHS
9 OVERHEAD L. SM 81/ C1000 / AKG 451 LONGO SUBS 1 /CHO
N _]_.(_J-_-_(;)-;f_E-RHEAD R SM 81/ C1000 / AKG 451 LONGO SUBS1/CH10
. 11 1iUMBLOCK 5M57 / MD421 / BETA 57 LONGO -. SUI;S?/"CH_;L
12 | coneaAGUDA SM57 / MDa21 7 SMS8 LONGO / GARRA " suas;_z_/.'cﬁ_i'“zh
13| CONGA GRAVE SM57 / MD421 / SMS8 LONGO / GARRA SUBS 27-CH3
14 ao&gc;\giﬁmo B SM57 / MD421 / SM58 LONGO SUBS Z/ CH 4
15 BONGO GRAVE SM57 / MD421 / SM58 LONGO suBsz/aCHtsm
16 | REPIQUE SM57 / MD421 / SM58 CURTO SUBS2/LH 6
17 lErrTos SMS7 / SM 81 / C1000 LONGO SUBS2/CHT
18 leaxo o DIRECT BOX SUBS i /CH 11
1o |GuITARRAL DIRECT BOX suBs3/CHE |
20 | vioLAO DIRECT BOX i SUBS1/CH 12
21 | TECLADO L DIRECT BOX {PROPRIO) [V R s
2 |TEcavor DIRECT BOX {PROPRIO) AR RS
. 23 | SAMPLERL ! DIRECT BOX {PROPRIO} REEE: mﬁﬁ D
24 SAMPLER R DIRECT BOX [PROPRIO} ; '
25 SAMPLER CO;REAS o DIRECT BOX (PROPRIO)
26 CLICK B DIRECT BOX [PRGPRIO)
27 | sax BETA 98HC
28 |KARTLOVE ' AD4D AD2 SM58
29 |STDBY ADA4D AD2 SM58
30 | INTERNO KARTLOVE - ADAD AD2 SM58 (TS)
31 | INTERNO SDTBY AD4D AD2 $M58 (TS)
i 32 INTERNQ TECLADO SM57 f BETA ST LONGO MULTICABO 7 (PHOPRIO]
33 | GUITARRA K DIRECT BOX 1OSUBS 2 /CH Y J
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ENTRETENMIMENTO

KART LOVE

EQUIPAMENTOS DE P.A.

Sugerimos:

01 console Yamaha CL 5 + 2 RIQ 3224D / Yamaha PM5D RH / Yamaha M7CL / Avid

Mixrack / Profile / SC48 / Digico SD7 / SD8 / Soundcraft VI3000 / V12000 / VIE, VI1 (nesta
ordem}

02 Pontos de energia com 4 tomadas NEMA 3 pinos 127 volts

House mix deve estar centralizado com referéncia ac palco e P.A.s, distancia
30m a 40m maximo e até 1mts de altura, fechada e com teto.

Sistemas de line arrays sugeridos: D&B Audiotechnik, Meyer, JBL, LS Audio.
Amplificadores sugeridos: Originais do Sistema ou Crown, Lab Gruppen, D20-
D80

Processadores sugeridos: Original do sistema ou DBX Driverack 4800, Dolby
Lake LP8DS8 localizado na House Mix

Para paicos com boca de cena maior a 10mits, sistema de FRONT FILL compativel
com o P.A. com processamento INDEPENDENTE

Atencao:

Faveor verificar se a console esta com a Ultima atualizacdo de firmware disponivel. Todos
0s componentes e conexdes do console devem estar em perfeito estado e
funcionamento,

£ indispensavel um notebook da empresa de som equipado com Dante Controiler
{AUDINATE) atualizado para gerenciamento.

Ndo sera permitido a ligagdo de nenhum dispositivo Dante ou de gravaciio (splitter) serm
a autorizagdo da nossa produg3o e técnices.

Solicitamos que a locadora utilize mesas auxiliares para Dls, locutores e reproducéio de
musicas afim de que, quando nossa equipe técnica chegar para fazer recall nas cenas,
ndo atrapalhe DJs e locutores do evento com o corte de sinal durante a troca de cenas.
CONSOLES ANALOGICAS NAO SERAQ ACEITAS, BEM COMQO AS CONSOLES YAMAHA
031V3e, SOUNDCRAFT Si Series (513, 513 e St1).

I estritamente necessario a utilizacio de duas consoles digitais (para PA ¢ Monitor).

A poténcia do som, bem como a quantidade de caixas de som e de amplificadores, deve ser
compativel com o local do espetaculo e com a previsio de publico, sendo capaz de gerar uma
poténcia de 115dB SPL C (FOH) e de 109 dB SPL C no ponto de audiéncia mais distante padendo
também suportar picos de até +6 dB; com resposta de frequéncia de 40hz a 16 Khz + 4db. A
relagdo & de 1wts por pessoa, calculando-se 4 pessoas por metro quadrado.

Os cabos de som, luz e energia ndo devem se cruzar nem dentro do palco, nem fora dele, além
dos sistemas de luz/LED e som terem que ser ligados em fontes de energia separadas.

Ern caso de duvidas ou necessidade de troca de algum equipamento, favor entrar em contato
comn antecedéncia com o técnico responsavel. Esses critérios s3o de total responsabilidade das
empresas de som e luz contratadas.
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EQUIPAMENTOS DE MONITOR

Sugerimos:

» 01 Console Yamaha CL S + 2 RIO 3224D ou Yamaha CL 3 + 2 RIQ 3224D ou Yamaha
PM5SD RH ou YAMAHA M7CL V3 {(com 2 slots de expansdo).

+ 01 Side Fill ativo estéreo (s6 para shows de palco) preferencialmente icado (fy)

» 02 Sistemas sem fio Shure Axient SM58 ou ULXD $M58 ou QLXD SM58 (backup)

* (1 Subwoofer para bateria

s 02 sistermas de powerplay 8 vias com cabos e conectores (backup).

* 02 monitores cues ligados stereo nas saidas mon/cue (show de palco),

« Monitores sugeridos: EAW SM300, EAW SM200, d&b audictechnik M2, idea Pro
Audio EXO SM16, Norton M2CX, Meyer MJF-210, RCF TT25-CXA, FZ Mi212A.

» Sistemas de line arrays sugeridos para o side montado em fiy: D&B

. Audiotechnik, Meyer, Norton, Nexo, JBL.

# Sistemnas de Caixas KF sugeridos para o side: EAW KF850e, EAW KF853d, EAW
KF650z

0 console de Monitor deverd ser montado no palco no mesmo nivel dos musicos.

O espago para montagem do rack de microfone e in ears do artista deve ser disponibilizado junto
a console de Monitor. Reserve este espago na montagem.

AC 110v devem ser disponibilizados ao lado da mesa de monitor para racks do artista, na bateria,
no teclado e na guitarra conforme mapa de palco (ver pag. 8}

E estritamente necessdrio a utilizagdo de duas consoles digitais (para PA e Monitor).
ATENCAO:

0 PALCO, SOM, LUZ, BOX TRUSS DE LUZ E GRID DE PA (SE HOUVER) DEVERAC ESTAR
. DEVIDAMENTE ATERRADOS. PREFERENCIALMENTE DEVE SER UTILIZADO UM ELETRODO DE
ATERRAMENTO COM VARIAS ASTES TERRA DE 2,5M INTERLIGADAS ENTRE Si CONM CABO
16MM RESULTANDO ENi UMA RESISTHVIDADE DE 15 OHMS. A DISTANCIA DE SEPARACAO DE
UMA ASTE PARA A QUTRA E DEFINIDA PELO TAMANHO DA ASTE TERRA. O NUMERO DE ASTES
A SER UTILIZADA VARIA DE ACORDO COM A RESISTIVIDADE DO SOLO LOCAL. ESTE E UM
PONTO DE EXTREMA IMPORTANCIA PARA EVITAR DANOS PRIMEIRAMENTE A VIDA DAS
PESSOAS E AOQS EQUIPAMENTOS.
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ENTRAETENIMENTO

VIAS DE MONITOR

M MUSICO TIPO .| SAlDA
1 KartLove EAR 1
2 Bateria EAR 2
3 Percussao EAR 3
- 4 Violao FAR 4
B 5 Sax EAR 5
. 6 Teclado EAR 6
7 Guitarra EAR 7
. 8 Baixo EAR 8
9 Chao EAR 9
10 Subdrum EAR 10
11 Produgdo EAR 7 11
12 EAR 12
13 Rev Room EAR 13
14 Rev Room EAR 14
15 Rev Hall __—E"/;R_ 15
- 16 Rev Plate EAR 16 o
Stereo L Side L Matrix 1 | 23
. Stereo R Side R Matrix 2 24

BACKLINE

Solicitamos (Estes equipamentos serdo fornecidos pela locadora ou produgio local du evento}):

» 1 bateria acustica Pearl Master ou Gretch Catalina (bumbo 227, tons 127 e 147}

¢ 1 amplificador de guitarra Fender Twin ou Marshall JCM1000

¢ 1amplificador de baixo Ampeg ou Hartke ou Gallien Krueger (4x10” + 1x15")

e 15 direct boxes Whirlwind 1PM 2 ou Radial PRO DI

« 20 pedestais de diversos tamanhos {para atender ao input list e 4 para antenas)

o (2 Sistemas sem fio Shure Axient SM58 ou ULXD SM58 ou QLXD SM58 (backup}

» E estritamente necessario a utilizacio de duas consoles digitais (para PA e Monitor).
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RADIO FREQUENCIA

E importante a contratagdo de um coordenador técnico em RF para os eventos afim de que
sejam evitados o uso em comum de frequéncias UHF entre sistemas sem fio das bandas,
sistemas sem fio das locadoras ¢ palcos, sistemas de comunicagdo do local (radios, TVs,
transmissdes) e sistemas de seguranga do evento (radios amadores) conforme as regras de
utilizagdo de radio frequéncias definidas pela ANATEL (portaria n? 50632 de 17 de dezembro de
2015). A necessidade da licenga temporaria de uso exclusivo de frequéncias determinadas pela
ANATEL deve ser previamente discutida com nossa equipe de produgdo junto a produgdo local.

Sistermas sem fio de propriedade de nossa produgdo:

MICROFONES
o | _FUNCAO MARCA | MODELO RANGES QTDE
___TRANSMISSOR | SHURE AD2 (G55) 470 - 636 MHz 2|
RECEPTOR SHURE AD4D | (GS55) 470 - 636 MHz 2

IN EARS MONITOR

FUNCAO MARCA MODELO RANGES QTVDE
TRANSMISSOR SENNHEISER EW300G3  [(A)512-548 MHz 2
TRANSMISSOR  |SENNHEISER _ |EW 300G3 | (B) 626-668 MHz 1]
RECEPTOR SENNHEISER  |EK3001EM | (A} 512-548 MHz 4|
RECEPTOR | SENNHEISER EK3001EM | (B) 626-668 MHz 1

ESPECIFICACOES DE PALCO

Sugerimos:

e 12 praticdveis fosco com rodas e travas em condigdes de uso 2 circulagio;

+ 3 praticaveis serde utilizados nas alturas 20cm {2} € 40cm (1);

e Palco com tamanhos minimos definidos a seguir: 10m de boca de cena, 8m de
profundidade, 8m de pé direito minimao, 1,5m do chdo {publico) ao piso do palco.

O palco deve estar devidamente protegido contra sol e chuva no teto laterais e fundo e rodeado
de guarda corpo seguro. As areas de acesso serdo demarcadas e reservadas exclusivamente para
nossa produgdo.
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MAPA DE PALCO

7371 9p |2uirg




) KART LOVE CROWN
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DEFINICOES DE ATERRAMENTO — NR10

O palco, som, luz, box truss de luz e grid de P.A. {se houver) deverdo estar devidamente
aterrados. Preferenciaolmente deve ser utilizado um eletrodo de aterramento com varias astes
terra de 2,5m interligadas entre si com cabo 16mm resultando em uma resistividade de 15
ohms. A distancia de separagdo de uma aste para a outra é definida pelo tamanho da aste terra.
O numero de astes a ser utilizada varia de acordo com a resistividade do solo local.

Segue abaixo o mapa de aterramento sugerido e de acordo com a norma NR 10;

S-N. cuswessae ap ewanbsa

> —
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CAMARIM

BANDA E TECNICA
ESTRUTURA

*  Poltrenas ou cadeiras

* Mesas com toalha

&« 01 espelhos de corpo inteiro
¢ 01 Arara com 5 cabides

* 12 toalhas brancas de rosto
e TJomadade ac 127

BUFFET PARA 20 PESSOAS

»  Um Bolo (AIPIM, TAPIOCA, MILHO)

s (Cuscuz temperado

* Amendoim, Milho, canjica

¢ Torta salgada de frango

e Frango (GALETO OU DESFIADQ}

* Bandeja de Frutas Diversas

*  Aipim, inhame e batata doce

s 20 P3ezinhos de Queijo

e 01 Tabua de Frios {queijo | peito de peru | salame)

¢ 01 Bandeja de Doces {moranguinho | brigadeiro | casadinho)

12 Barra de cereal

* 01 Garrafa de café (ACUCAR A PARTE)

» 02 JARRAS DE SUCO

e 12 Aguas de Coco

» 02 Caixas de Agua Mineral Sem Gas (sem gelar) - garrafa de 500 mi
* 02 Caixas de Agua Mineral Sem Gas (geladas) - garrafa de 500 ml
e 12 Gatorades (gelados) - sabores variados

¢ 20 Energéticos Red Bull {gelados) (6 SEM ACUCAR)

« 15 Latas de Refrigerantes (gelados)

¢ 24 latas de Cervejas (geladas)

¢ 0Ollitrodelicor

¢ 01 Garrafa de 1 litro Vodka (Absolut ou Grey Goose ou Ciroc)

e 01 Garrafa de 1 litro Gin {Tanqueray ou BeeFeater)

e Guardanapos | Copos Descartaveis 300 ML

e Talheres (Garfo, Colher e Faca)

¢ PRATOS DESCARTAVEIS

PARA A MONTAGEM E PASSAGEM DE SOM

02 Caixas de Agua Mineral Sem Gas (geladas) — garrafa de 500ml, no palco.

ATENGAOD:
1. O camarim deverd conter obrigateriamente ar condicionado funcionando, banheiro funcionando e proximo ao palco, e ser bem
fluminados. ’
2. O camarim devera estar pronto e abastecido 3 horas antes do inicioc do show.
3. Ocamarim deverd ter chave e este ser entregue a produtora do artista.

PRODUGCAO GERAL
ANDRE COSTA
71991810640

Rua Almirante Barroso, N° 276, Rio Vermelho - CEP: 41.950-350
Salvador — Bahia — Brasil



KART LOVE

ROOM LIST

)

ENTRETENIMENTO

NOMES Apt® Nuamero Ramal
01 | LUCAS MATTOS KARR CASAL
02 | DIOGO ALMEIDA CASAL
03 | VITORIA COSTA CASAL
04 | ANDRE COSTA CASAL
04 | RONALDO /RONALDO JOTA DUPLO
05 | GABRIEL/ MATHEUS /BRUNC TRIPLO
06 | MATEUS/ANDERSON /CAIQUE TRIPLO
07 | MAURICIO / WASHINGTON / REINAN TRIPLO
08 | RONALD /UJU/BRUNO TRIPLO
09 | MOTORISTA 1/ MOTORISTA 2 DUPLO
v 20 (VINTE) COMPONENTES
Apto Casal o 04
Obs.: Todos com ar
Apto Duplo 02
Apto Triplo 04 condicionado
Total 10

Qs hospedes deverdo responsabilizar-se somente pelas despesas extras de telefone, lavanderia, entre cutros, pois aguas minerais e
refrigerantes sdo inteiramente por conta do contratante. Apos o preenchimento com o numerc e ramal de cada apartamento, favor colocar
uma cdpia do Room List em cada apartamento, O hotel deverd seguir exatamente esta distribuicda de apartamentos conforme a relagdo, caso

seja necessario alguma alteragdo, somente poderd ser feito com autorizagio de nossa producdo, para assim, elaborarmos outra maneira de

acomodacdo. Qualgquer divida entrar em contato.

OS5 QUARTOS DE LUCAS KARR E ANDRE COSTA TEM QUE SER UM DO LADO DO OUTRO NECESSARIAMENTE.

A Geréncia do Hotel: Favor, enviar um e-mail para roadiessa@me.com, solicitando os nomes com RG dos integrantes. As fichas deverdo estar

preenchidas e os apartamentos ja separados, de preferéncia, todos ne mesmo andar. Todos os Quartes devem ter: Ar-cendicionado, frigobar,

banho quente, TV a cabo, roupas de cama, travesseiros, toalhas para banho e devidamente limpos.

PRODUCAO EXECUTIVA
ANDRE COSTA
71991810640

Rua Alagoinhas, N° 56B, Rio Vermelho — CEP: 41.940-620

Salvador - Bahia ~ Brasil
(71) 99127-5174




ENTRETENIMENTO
DECLARACAO DO EMPREGADOR

A signataria KL ENTRETENIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ N° 24.509.060/0001-00, por
intermédio de seu responsavel legal DIOGOC ALMEIDA DA NATIVIDADE, portador da Carteira
de ldentidade N°; 08.964.420-47 e CPF N°: 036.556.685-38, DECLARA, para fins do disposto no
inciso V, do arl. 98 da Lei Estadual n® 9.433 de 1° de Margo de 2005, acrescido pela Lei Federal
n® 9.854, de 27 de Qutubro de 1999, que ndo emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre, bem como ndo emprega menor de dezesseis anos.

Ressalva:

Emprega menor, a partir de quatorze anos, na condicdo de aprendiz.

Sim( } Nao(X)

Salvador/Ba, 29 de Margo de 2023.

DIOGO ALMEIDA DA Assinado de forma digital por

) DIOGO ALMEIDA DA
NATIVIDADE:036556 \s1vipapE.03655668538

68538 Dados: 2023.03.29 18:07:41 Z

KL ENTRETENIMENTO LTDA
Diogo Almeida da Natividade — Administrador
Doc. de ldentidade N°: 08.964.420-47
CPF N°: 036.556.685-38



%, PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av. Getllio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.
CNPJ: 13.807.8706/0001-19
Telefone: 75 3265-2386 - site: www.santaluz.ba.gov.br

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ - BAHIA, Inscrita no CNPJ n°
13.807.870/0001-19, com enderego Av. Getulio Vargas — Centro Administrativo - CEP
48.880-000 —Santaluz — Bahia, Atesta, para todos os fins de direito, que a empresa KL
ENTRETENIMENTO LTDA, inscritano CNPJ/MF sob o n°24.509.060/0001-00, com
sede na Rua Almirante Barroso, n® 276, Sala 1, Rio Vermelho — Salvador — Bahia, CEP:
41.950-350, prestou servigos exclusivos na promog¢do de eventos e apresentagdo de
artistas consagrados em comemoragdes ao NATAL no dia 24 de dezembro de 2021, no
Municipio de Santaluz/Ba, com o regimento de Execugfio por Empreitada por Prego
Global, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo 302/2021 do Contrato
n°® 370/2021, decorrente da inexigibilidade de Licitagdo n® 026/2021 — no valor de R$
60.000,00 (scssenta mil reais) com Prazo de vigéncia de 17/12/2021 a 31/12/2021. A
referida empresa cumpriu sempre e pontualmente com as obriga¢des assumidas dentro
dos padrdes de qualidade e desempenho, no tocante ao servigo solicitado, pelo que
declaramos estar apta a cumprir com o objeto contratado, nada tendo que a desabone. Por
ser verdade, firmamos a presente.

Santaluz - Bahia, 26 de abril de 2022,
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Kart Love aposta em arrocha romantico para
conquistar o publico

Assim como toda a classe que vive de musica, o cantor Kart Love precisou se
reinventar diante da pandemia do novo coronavirus. O cantor e compositor baiano
interrompeu as apresentagfes presenciais, mas nao parou de produzir. Continuou
entregando novidades aos seus fas, através das plataformas de streaming e redes
sociais. E tudo isso Ihe rendeunumeros importantes, que ele espera manter mesmo

com a retomada dos shows.

"Quando tudo parou, eu percebi que tinha uma ferramenta de longo alcance nas minhas
maos. A internet proporciona que o meu trabalho atravesse fronteiras e chegue a
todos, sem distincao. E o resultado disso tudo tem sido muito bom! “. comenta Kart

’

Love.

Com a reabertura dos eventos, o setor do entretenimento comega a tomar félego novo.
E para comemorar esse retorno, o Kart Love apresenta uma nova cangéo para os fas.
A cangao, “Espelho do Teto” conseguiu reunir dois grandes nomes da musica
brasileira: Kart Love ¢ Jonas Esticado. Os dois artistas apresentam esse novo single
ao publico e prometem movimentar a cena nacional. A musica é uma sofréncia
composta por Xuxinha, Bruninho Moral, Jujuba, Jota Reis e Guga Meyra, e vai chegar
as plataformas musicais dos dois aristas em audio, e ao YouTube com clipe
especialmente gravado pelos cantores. A cangdo conta a histéria do quarto que
vivencia 0os momentos mais intimos de amor de um casal. Momentos eternizados e

“flagrados” pelo espelho do teto, testemunha ocular da relagao.

Em 2020 e 2021, Kart Love langou trés edicdes do “Bau do Love”; um CD “Sofréncia
de Verao", uma coletdnea com os “Classicos da Sofréncia”™, e um CD com repentorio
atualizado, intitulado "Sofréncia Atualizada”, que traz 16 faixas, incluindo a cancao
autoral, “Cadé Lolé". A cangéo conta a historia de um homem apaixonado por uma
mulher chamada Lorena — Lold - que € mais cheirosa que perfume da Dior e que
conseguiu dar um nd no coragao dele, e deixa-lo apaixonado e com saudade. Com
refrdo facil e efeito chiclete, o single setornou mais um sucesso do cantor. Nas redes
sociais a musica ja vinha causando burburinho entre os fis desde antes do
langcamento.

Pagina 1de 2



Ainda em 2020, o Kart Love completou 10 anos de estrada e, antes de tudo parar, teve
um verao de tirar o félego. "Foi um grande momento para nés! De muitas conquistas
durante todos esses anos de esirada e de gratiddo por tudo que nossos fas nos
proporcionaram. O reconhecimento do nosso trabalho é fruto de muita dedicacao e
amor de uma equipetalentosa e tambem de quem curte, ouve e canta nossas musicas

por esse mundao”, afirma Kart.

Fazer de um ritmo naturaimente popular, um potencial para o sucesso. Com esse
pensamento visionario, o cantor, compositor e instrumentista Kart Love comegou sua
carreira. No inicio como baterista, depois ja como vocalista. O grupo tracou claramente
seu objetivo: difundir o arrocha para um novo publico, ndo s6 em nivel local. Com
ideiasemn ebuligdo, o musico & tambeéem comunicdlogo, apostou todas as fichas na cena
do arrocha. Desde o inicio, Karl Love acumula sucessas, como "Por Causa Dessa
Mulher (Beber Mais Uma Vez)", “Vai Lembrar”, “180, 180, 360", “Bem Perto”, “Corno

Poeta”, "SeiQue Te Amo”, “Romance Rosa” e "“Cao Sem Dong”.

Em 2023, apos um inicio de ano com agenda cheia, Kart Love partiu para uma nova
fase de sua carreira. O cantor integra desde margo, o casting de artistas da Salvador

Produgdes, dando um novo ar a sua carreira.

Com a chegada da nova fase, em maio de 2023, Kart langou o single “Amor a Trés”, em
parceria com o cantor Tarcisio do Acordeon. “Tarcisio € um grande amigo e a gente ja
falava em gravar juntos, trazendo a ideia de juntar o arrocha com o forré e o piseiro,
ritmos que, hoje, dominam 0s coragdes nordestinos e brasileiros. A musica foi uma

escolha do proprio Tarcisio e eu espero gue o publice curta.”, comentou Kart.

A cancao foi gravada em Petrolina e traz a mistura do arrocha de Kart com o forrd de
Tarcisio, tem uma batida gostosa ¢ que promete embalar o ptblico, fazendo todo mundo

dangar, além de ser uma forte aposta dos artistas para o $a0 Joao.

O single esta disponivel em todas as plataformas de indsica e ganhou um clipe especial
no canal oficial de Kart no YouTube.

Assessoria de Imprensa Kart Love — Salvador Produgées:

Alan Marting - alanarmazemdaalegria@gmail.com / (71) 99120-2855

Pagina 2 de 2
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DISCOGRAFIA KART LOVE
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KART LOVE

2014 — CD “Sei que te amo”

https //www suamusica.com. br/KariL oveOficial/kart-love-sei-que-te-amo
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2015 — CD 05 anos de sucesso (Coletanea)

www.suamusica.com.br/KartLoveOficial!kart—love~eu—te—amo—cd~oficia|—201 5

2016 - CD Blackout das minas

www suamusica com.br/KartLoveOficial/kart-love-cd-blackout-das-minas-2016




KART LOVE

2017 — CD Canto, bebo e choro

www suamusica. com.br/KartLoveOficial/kart-love-canto-bebo-e-choro-2017

2018 - CD Ao Vivo

www. suamusica com br/KartLoveOficiailkar

t-love-cd-ao-vivo-2018




2019 - CD S&o Jodo 2019

WWW suamusica.com.br/KartLoveOficial/artlove—cdwao»vivo—201 8

AT
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2020 —- CD Bau do Love 1

www suamusica.com.br/KartLoveOficial/kart-love-bau-do-love-classicos-do-




2020 — CD Bau do Love 2

www.suamusica com br/Kartl oveQficial/kart-love-e-34-bau-do-love-2-e-34-
2020-3
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2021 — Repertdrio novo

https Awww . suamusica.com br/KartloveOficial/kart-love-repertorio-novo

Links dos CDs e musicas de trabatho da banda:

s Ywww . SUamuasl ialkant-love-sg-nao-me-chame-de-corno

com.briKartt oveQfi

suamusiea com.brikartl oveOficial/kart-lnve-cd-ao-vivo-2018

hips rwww suamusica com_brikanilove

WkartJove-feat-la-furia-voltei-pro-paredao

hips s fawy stamusica com brikanl oveOficialkart-love-carteiro

ntips:dwww, suamusica com, br/KanLoveOficial/kart-love-ao-vivo-no-zen-satvador-2017




hltps /www spamusica.com br/KartL oveOficial/kart-love-canto-bebo-e-chorg-2017

https-/iwww. suamusica.com. br/KartLoveOficiul/kart-love-cd-blackout-das-minas-2016

bitps fiwww suamusica.com.br/Kartt oveOficial/kart-love-05-anos-de-sucesso-coiclanea

https: Awww suamusica com.priKartl oveOficial/kart-luve-cd-cag-sem-dong-repertorio-novo

httpys:/www suamusica.com.br/Katt oveOficial/cao-sem-dono-kart-love-feat-tayrone

nttps:/www.suamusica. com.br/Kartl cveCficial/kart-love-especial-sag-joaa-2015-ag-vivo

htlps fwww suamusica.com. br/KartLoveOlicialkari-love-eu-te-amo-cd-oficial-2015

hipsi/iwww suamusica. com.br/KantloveOfical/kart-iove-sei-que-te-amo

Kart Love lanca projeto especial em homenagem aos classicos do arrocha Junio
com o projeto, vem um novo

CD. com regravacdes e musicas autorais, alem de um show com formalo
especial A banda Kart Love acabou de lancar um projelo especial que engloba
CD + Show, com o objetivo de homenagear o arrocha, ritmo abragado pelo
grupo. O novo projeto e intitutado "Classicos do Arrocha — 1: Canto, Bebo e
Choro”, e traz grandes sucessos do ritmo, que fizeram historia nas vozes de
grandes nomes. como Tayrone, Pablo, Leo Magalhdes, Asas Livres, entre
outros. tudo com uma roupagem que tem a assinatura da banda. As
apresentagdes do grupo. tambem seguirao a mesma linha do CD, com um
primeie bloco de homenagem acs classices do arrocha, a exemplo de "Pecado
de Amor” (Pablo), "Volte Amor” (Tayrone), “Tudo Azul” (Asas Livres); e um
sequndo hioco. com composices que marcaram a historia da banda, como
"Teme Drible”. "Romance Rosa’. "Vai Lembrar’ e "Como Poeta”, além de
sucessos do momentc. "Sempre procuramos movimentar e inovar. Quando todo
munde apostava no arrocha de teclado, vieimos com a formacao de banda
completa. Por isso até ganhamas o apelido de Orguestra do Arrocha Agora,
fazemos uma homenageim ao ritmo escolhido pelo grupo: o arrocha. Todo mundo
que ouvir o CD vai poder cantar, beber e chorar!”, conta Lucas Kart, vocalista da
painda Mas as novidades ndo param por ai. A expectativa é sair em turné ja
nesse mes de selembro, para iniciar a apresentacéo desse novo trabalho, atém
de (oaa a divuigacio nas radios da regido. “Espero gque o publico abrace esse



nove projeto. Foi tudo feito com muito carinho! E que seja um grande sucesso
nas radios da Bahia e do Brasil”, completa Lucas. Mas a correria & grande e as
COISAs NAQ param por ai... Em outubro, esta previsto o lancamento de um novo
sthyle, que promete embalar a chegada do verdo da banda. Mais sobre a banda
Ksit Love Fazer de um ritmo naturalmente popular, um poiencial para o sucesso,
Com esse pensamento visionario o cantor. compositor e instrumentista, Lucas
Kart. que comegou a carreira como baterista inovou, ha cerca de seis anos,
guundo resolveu inserir ao arrocha — ritmo criado em Candeias. na Bahia - todos
os elementos tradicionais de bandas e criou a banda Kart Love. O grupo entio
tragou claramente seu objetivo: difundir o arrocha para um novo publico, ndo s6
em nivel local. Com ideias em ebulicdo, o musico e também comunicologo,
apostou todas as fichas na cena. Criou € registrou o Arrocha Universitario — uma
vertente que tem como diferencial ¢ fato de ter uma banda completa, mesclando
batidas de diversos ntmos e tornandc o tradicional Arrocha uma musica mais
dindmica e envolvenle. E acertou em cheio.. meses depois, surgiram diversos
Artistas nacionais usando a mesma férmula para fomentar suas carreiras e o
Arrocha Universitario ganhou as pracgas de shows por todo o pais; um primeiro
indicio que vina muito reconhecimento pela frente. De |a pra ca, a banda acumuia
sucessos, como "Por Causa Dessa Mulher (Beber Mais Uma Vez), “Va!
Lembrar”. "180 180 360", "Bem Perto”, "Corno poeta”, “Sei Que Te Amo’.
"Romance Rosa’ e "Cao Sem Dono”. Sdo 9 discos, sendo 6 promocionais, 2
VDs e 6 clipes ja gravados. Além do sucesso durante o ano, nos shows pelas
cidades do interior da Bahia e em oulros estados, como Aiagoas, Sergipe e
Pernambuco, a banda Kart Love também se destaca quando o assunto &
Carnaval A banda sa apresentou pela primeira vez no Carnaval de $Salvador «
na Micareta de Feira de Santana em 2013, conquistande treféus de revelacao
em ambos Em 2015 o grupo apostou na mistura do arrocha com ¢ funk
convidando MC Guimé para geu hloco no Carnaval. Em 2316, trouxe novamente
para ¢ seu arrccna universiiario, elementcs do funk carioca misturados &
parcussae latina, com o lancamento da musica “Blackout das Minas”, que
ganhou um lyric video, gravado em S&o Paulo, com uma roupagem moderna e
cheia de joviakdade para o arrocha.

Redes Socials: Site: www karllove.com.ir

Facebook: hitps.//www facebook com/kartlove -
instagram: @Kartt.ove

Sua Muosica: hitpe/fwww suamusica.com.br/aril oveOficial




Pietro Rana - Pipa Comunicagdo
Assessoria de Imprensa Kart L.ove
(71) 99974-6182 / (71) 3264-0006
pietro@pipacomunicacao.com.br

Diogo Almeida

Gerente e Produtor Executivo Kart Love
{71) 99127-5174

diogo@kartlove.com.br



KART LOVE

COMPROVACAO DE NOTORIEDADE

Abaixo, segue links de matérias, revistas e sites com o resumo da
historia da banda:

hitp/Awww foliananet com hr/201 3/01/kart-love-grava-primeiro-dvd-no. html?m=0

https:/leiamaisba.com.br/2013/01/19/dvd-do-kart-love-gravado-curante-show-da-banda-
no-festival-de-verao

hitps://www bahianoticias.com br/holofote/noticia/27 97 8-kart-love-grava-primeiro-dvd-da-

carreira-no-festival-de-verao.htm!

htips./iwww. youtube comwatch?v=3ca8ZI15IMG0

httos:/fwww.bahianoticias.com.br/holofote/noticia/30283-kart-love-ganha-trofeu-de-banda-

revelacao-na-micareta-de-feira.html

hitps:/fwww. youtube. comiwatch?v=QF yNitun2gk

https./fwww. bahianoticias.com . br/holofole/noticia/29179-kart-love-e-eleito-revelacao-do-

carnaval-pelo-trofeu-castro-alves. html

hitps://www ibahia.com/mapasjuninos/detalhe/noticia/com-agenda-lotada-kart-iove-

defende-a-forca-do-arrocha-no-pericdo-junine/

https:/iwww correio24horas.com br/noticia/nid/mc-quime-leva-igor-kannario-para-cima-do-

trio- na-barra/

htlps:/feucurtoportalmf wordpress.com/2015/02/18/em-sua-estreia-no-carnaval-de-

satvador-kart-iove-arrasta-multidao-e- sustenta-a-bandeira-do-arrocha-universitariof

https fwww voutybe com/watch?v=CkWkyS5WudQ

httpsfwww.salvadorshow corn.brincticia/3212/kart-love-sera-uma-das-atracoes-no-

furdunco-esse-domingo-16-




KART LOVE

hitps /flwww.metre1.com.brinoticias/cidade/87684 furdunco-levou-15-mithao-de-pessoas-

htips /www.salvadorshow com br/noticia/3555/kart-love-seque-a-todo-vapor-

https:fwww . inslagram.com/p/CPHNjkgNcT{/

hitps www suamusica, com.br/Kartl oveQficial/kart-love-bau-do-love-classicos-do-arrocha-
2020-1

hitps://www . suamusica com hi/Kartt oveOficial/kart-love-e-tayrone-live-arrocha-erm-casa-
2020-2

https/www suamusica com hr/KarlLoveQficial/kart-love-e-34-bau-do-love-2-¢-34-2020-3

hitpsiwww suamusica . com br/Kartl oveQficial/kart-love-bau-do-love-3

hitps: Awww suamusica.com br/KartLoveOficial/kart-love-repertorio-novo

Site: www kartlove com.br

Facebook: htips://www.facebook.com/kartlove

Instagram: @KartLove

Sua Musica: https:/iwww. suamusica.com.briKartLoveOficial

Diogo Almeida
Empresario Kart Love
Contatos: (71) 99127-5174 - diogo@kartlove.com.br
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2014 — CD “Sei qUe te amo,, ENTRETENIMENTO

suamusica.com.br/KartLoveOricial/kart-love-sei-gue-te-amo
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KART LOVE KL

ENTRETENIMENTO

2015 — CD 05 anos de sucesso (Coletanea)

WWW. S ¢ br!KartLoveOﬁcaal/kdrt {ove-eu-te-amo-cd-oficial-2015
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KARTLOVE i1

201 7 —_ CD Canto, bebO e Choro ENTAETENIMENTOD

www suamusica.com. br/Kartiov

eOflmaI/karl love-canto-bebo-e-choro-2017

2018 — CD Ao Vivo

WA SUAMUSIC br/Kartl.oveOlicial/kart-love-cd-a0-vivo-2018




2019 — CD S&o Joao 2019 -

ca.com.br/KartiLoveOficial/kart-love-cd-ao-vivo-2018

i

WWW. SUAIMUSI

B -

2020 - CD Rau do Love 1

www suamusica.comn.br/KartLoveOficial/kart-love-bau-do-love-classicos-do-

arrochs-2020-1
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ENTRETENIMENTO

2020 — CD Bau do Love 2

www . suamusica.com. br/KartLoveOficial/kart-love-e-34-bau-do-love-2-e-34-
2020-3

2021~ CD Bau do Love 3

a.com.br/KartLoveOficial/kart-love-bau-do-love-3
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2021 — Repertdrio novo

nttps /fwww suamusica com br/KartLoveOficial/kart-love-repertorio-novo

Facebook hitps/hwww facebook com/kartlove

Instagram. @KartLove )
Sua Musica: htips Swwew suamusica.com br/KartlL.oveOficial

Diocgo Almeida
Empresario Kart Love
Contatos: (71) 99127-5174 - diogo@karttove.com.br
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b BANTALU ¢

Santaluz - BA, 04 de julhc de 2023.

Da: Secretariz Municipal de Administragae

Paiar Selor de Contabitidade

Assunto: Informagdc sobre dotagdo crgamentaria para abertura de processo
administralivo objetivando a Contratagdo banda KART LOVE para prestacdo de
servigos de apresentacac artistica no evenlo Santaluz Fest 2023, no dia 22 de jullio de

e

0232

2

Frezadoe Senhor,

Ein observancia ao arl 7,£ 2° inc. 14, ¢fc §9°. da lei 8.8686/53 soficitarmoes 4o setor
sontahii o indicacds dos recursos orgamentanos para Coniratagic banda KART LOVE
oy preatacdo de servicos de apresentagac antistica no evenio Santaluz Fest 20273

7 dewho de ZOZ3

~ rj‘n‘ T
TGN | Pl

Caso axista previsdo favor indicar a fonte do recurso correspondente & resarva

valor de R$ 60.000,00 {sassanta mil reais).

Alenciosamente

Marcos Adriano de Olfveira Aratjo

\RETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAC



LN
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% PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

PARECER CONTABIL

Santaluz - BA, 04 de julho de 2023.

Do: Setor de Contabilidade
Para: Secretaria de Administracao

Em resposta & solicitagdo formulada por vossa senhoria, a informacdo sobre a
demonstragao de compatibilidade e adequagdo or¢amentaria objetivando a Contratacao
banda KART LOVE para prestagdo de servicos de apresentacdo artistica no evento
Santaluz Fest 2023, no dia 22 de julho de 2023, tem a informa-lhe que:

a) Existe previsdo orgamentaria para o valor da contratacdo e a mesma encontra-se
reservada;

b) A Dotacdo orgamentaria que correra tal despesa é:

PARECER CONTABIL

ORGAQ: Secretaria Municipal de Administragao
LNIDADE: 0501

PROJETO ATIVIDADE: 2.004

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.80.39

FONTE DE RECURSOS: 1500

ORGAO: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude
UNIDADE: 0801

PROJETO ATIVIDADRE: 2.024

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE DE RECURS(OS: 1500

u-\-ﬁ

a
-~

ORGAO: Secretaria Municipat de Cultura, Esporte e Juventude
UnNIDADE: 081

PROJETO ATIVIDADE: 2 023

ELEMENIO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE 02+ RECURSOS: 1500

Atenciosamegnte,

Naiara gd Cunha C@
De mento de Contabilidade

Naiara da Cunha Carmo
Duretare de Depart. de Contabifidade
Decrelo G26i202"

S RARTALLS "/

rd
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SQAMTALL L,

Santaluz - BA, 05 de julho de 2023.

GABINETE DO PREFEITO

A/C: Comissao permanente de licitagbes (CPL)
REFERENCIA: Abertura de processo administrativo objetivando a Contratacao da Banda

KART LOVE para prestacao de servigos de apreseniacdo artistica, no evento Santaluz Fest
2023, no dia 22 de julho de 2023.

tzm resposta ao oficio expedido pela Secretaria Municipal de Administracio no dia 04 de
julho de 2023, sclicitando a abertura de processo administrativo objetivando Contratacéo
da Banda KART LOVE para prestacao de servigos de aprescentagdo artistica, no evento
Santaluz Fest 2025, no dia 22 de julho de 2023, na cidade de Santaluz- Bahia. Autorizo

abertura do referido processo e encaminho ao setor de Licitaghes para demais providéncias

administrativas.

—

Arismé(i,a{ Barbosa Junior
Prefeito Municipal
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LANTA L,

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 118/2023
INEXIGIBILIDADE: 030/2023

DA JUSTIFICATIVA DA INEXIGIBILIDADE: A justificativa da inexigibilidade nesta hipotese
¢ a mviabilidade de competicao, tendo em vista a representacac exclusiva da banda,
somado ao fato da consagragao da mesma pela opiniaoc publica conforme demonstracio

nos autos do processo administrativo.

DA RAZAO DA ESCOLHA DO EXECUTANTE: Conforme destacado na solicitacdo da
unidade requisitante a empresa a ser contratada ¢ uma tradicional prestadora dos servicos
objelo desta contratagac, atuando com condula exemplar em diversos municipios, sem
nada que desabone a sua conduta. 1sso, agregado ao fato de a mesma apresentar os
contratos de exclusividade de todos os artistas relacionados, bem como a situacao reqular
do toda documentacao pertinente a habilitagao juridica. fiscal e trabathista, justificam sua

oscolha.

DA JUSTIFICATIVA DOS PRECOS: Junto a solicitagao da contratacio estao presentes
notas fiscais com os valores cobrados em outras pragas, justificando assim o prego
proposto pela empresa a ser contratada, sendo similares aos valores propostos, sem

indicios de superfaturamento.

PARECER TECNICO DA CPL: Ratificamos a legalidade do procosso do inexigibilidade de
licitagoes, amparado no art. 25, inc. Hll da ter 8.666/93, face ao atendimento de lodos os pré-
requisitos legais. Sendo assim, ndo ha impedimento de ordem legal para o acolhimento da

postulagan de inexigibilidade.

Santaluz — BA, 06 de julho de 2023,

e

Danielle
Presi

Sleves Ni_:_t_chado
ente da CPL
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AN AL,

MINUTA DO CONTRATO N® XXX/2023

Termo de Contrato de prestagao de servicos que
entre si fazem o MUNICIPIO DE SANTALUZ -
BA e a Empresa XXXXXXXXXXXXXXX.

O Municipio de SANTALUZ - BA, com sede no{a) Av. Getllio Vargas - Centro Administrativo
Cep: 48.880-000, inscrito(a)} no CNPJ sob o n® 13.807.870/0001-19, neste ato representado
pelo Prefeilo Municipal  ARISMARIO BARBOSA JUNIOR. doravante  denominada
CONTRATANTE. ¢ a pessoa juridica XXXXXXXXX, inscrita no CNPJMF sob o n?
XXKXKXAXKXK, com sedo no(a) XXX, CEP: OO0 XXX XXX XX - XX,
doravante designada CONTRATADA, neste alo reprosentada poelofa) Sr.a) XXXXXXX,
portador(a) da Carteira de ldenlidade n? XXXXXXXXXXX, expadida pela (o) XXX/XX, ¢ CPF
e XXXXXXXXXXXXX, tendo em vista o que consta no Processo administrativo n® 115/2023
¢ om obsarvancia as disposicoes da Lei n® 8.666, de 21 de junho de 1993 e na Lei n® 8 078,
de 1990 - Codigo de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato,
decorrente da inexigibilidade de licitagdo n® 030/2023, mediante as clausulas o condicdes a

souic enunciadas.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E REGIME DE EXECUCAO

1. O ootyelo do presente Termo de Contrato ¢ a contratacao handa KART LOVE para
prostacac de services de apresentagao artistica no evento Santalus Fost 2022, no din 22 do
julho de 2023,

2. Os Artistas que irao se apresentar estdo relacionacdos no anexo doste contrato.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PRECO E FORMA DE PAGAMENTO

2.1. O valor do presente Termo de Contrato @ de RS XXXXX XXX KX XXX XXX KXX X X).
Z2.2. No valor acima estdo incluidas todas as despesas ordinarias diretas o indirctas
decorrentes da execugao contratual, inclusive tributos e/on impostos, cncargos sociais,
frabalhistas, previdenciarios, fiscais ¢ comerciais incidontes, taxa de administragéo, frete,
SOGUIO ¢ OUros NecessAarios ao cumprimento inteqgral do objota da contratacio,

2.3.0 pagamento sera ofetuado da seguinte forma:
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LANTAY ¢

5.3.1. Antecipagao de RS XXXXXX (XXXXXXXX), correspondente a XX% (XXXXXX por certo)
do valor. XXXX horas antes da apresentacdo, de acordo com o art. 77, inc. I}, § 2° da IN
02/2005 TCM -- BA;

2.3.2. Saldo restante em até 05 (cinco) dias da apresentacac Fatura / Nota Fiscal, em 02
(duas) vias que devera ser apresentada ao titular da Secretaria de Financas para a devida
AProvacao,

2.4 A Fatura / Nota Fiscal devera ser emitida em nome da Prefeitura Municipal de Santaluz -
BA, inscrita no CNPJ/ME n” 13.807.870/0001-19, Av. Getidio Vargas - Centro Administrativo
Cep: 48.880-000, neste Municipio.

CLAUSULA TERCEIRA - DA DOTAGAO ORCAMENTARIA

A1 - A Dolagao orgamentaria que correra tal despesa é: Categoria Economica 3000 -

Despesas Correnles, Orgao XX XX - Secretaria Municipal de xxxxxx, Projoto/Atividade xxxx
xxxxxxxxvxxxxxx, Valor R x.xxx.xx, Fonte de Reocurso - xx. Elemaento de Dospesa

XX XX XK KL XXXXXXX XXX XXX, conforme disposto na Lol de moetos viagonto,

CLAUSULA QUARTA — DAS ALTERAGOES

4.1 - BEvenluais alteragoes contratuais reger-se-do pela disciplina do arl. 65 da Lei n® 3.666,
de 1993

CLAUSULA QUINTA - FISCALIZACAO

0.0 - A fiscalizacao da execugdio do objeto serd eletuada por Comissao/Reprosentante
designado pela CONTRATANTE.

CLAUSULA SEXTA- DAS OBRIGAGOES

6.1 - Constitiiem obrigacoes da CONTRATANTE:

) Disponibilizar o local do evenlo a CONTRATADA antes do din do show:

by A dividgacao ampla do nome da banda / artista;

c) A seguranca dos musicos, cantores, técnicos ¢ integrantes da producao que participarem
da apresentacao:;

d) A seguranga das mesas de som e luz, bem como dos sels raspoctivos tecnicos:

) Colacar & disposicao da CONTRATADA um veiculo duranie o periodo em que o mesmo
permanecer em Santaluz- Bahia;

Y Aliberacio do espetaculo junto ao érgao oficial e o pagamento ao ECAD:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av. Gelllio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA
Telefone: 75 3265-2843  www.santaluz ba.gov.br

LANT AL L,

g) Colocar a disposigdo da CONTRATADA, no local do espetaculo, aparelhagens de
sonorizagio condizentes e iluminagao profissional.

6.2 - Constituem obrigacdes da CONTRATADA.

a) Fazer comparecer a Banda / artista no local e dia marcado, pontualmente no horario
estipulado para apresentacdc do show;

bh)  Promover nos termos neste instrumento prescritos as apresentacoes da banda / artista
indicada na Clausula primeira, sem possibilidade de sua substituigéo por qualquer outra handa
[ artista, saivo expressa anuéncia do MUNICIPIO:;

c)  Orecolhimento de todos 0s encargos trabalhistas previdenciarios ¢ lributarios decorrente

da prestagio de servicos objeto deste Contrato.

CLAUSULA SETIMA - DAS PENALIDADES E SANCOES ADMINISTRATIVAS

7.1 - Pela inexecucao total ou parcial do objeto do CONTRATO, o Municipio podera aplicar a
CONTRATADA multa de até 20% (vinte por cento) do valor do contrato, sem prejuizo das
demais penalidades previstas na Lei 8.666/93, inclusive responsabilizacio civil e penal na
forma da Legislacac aspecifica,

7.2 - Alem da multa prevista ficam estabelecidas as penas do adverténcia, roscisao de
contrato, doeclaragao de inidoneidade e suspensédo do direite de licitar e contratar com o
MUNICIPIO, conforme LLei 8.666/93, que serdo aplicadas em funcéo da naturcza e gravidade
da falta comelida, garantida a ampla defesa;

7.3 - O MUNICIPIO relera dos créditos decorrentes desle Contrato valores suficientos ao
nagamenlo das multas aplicadas;

7.4 - Nenhum pagamento sera efetuado a CONTRATADA sem a quitacio das multas

aplicadas om definitivo.

CLAUSULA QITAVA - DA RESCISAO

8.1 - O presente Termo de Contrato podera ser rescindido nas hipotesas previstas no art. 78
da Lei n? 3.666, de 1993, com as consequéncias indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem
prejuize das sangoes aplicavels;

8.2 - £ admissivel a fusdo, cisdo ou incorporagéo da contratada com/em outra pessoa juridica,
desde gue sejam observados pela nova pessoa juridica todos os requisitos de habllitacao

axigidos na licitacao original, sejam mantidas as demais clausuias e condigbes do contralo,
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nao haja prejuizo a execugdo do objeto pactuado e haja a anuéncia expressa da
Administracac a continuidade do contrato;

8.3 - Os casos de rescisdo contratual serdo formalmaente motivados, assegurando-so a
CONTRATADA o dircilo a prévia ¢ ampla defesa;

8.4 - A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisdo

administrativa prevista no art. 77 da Lei n® 8.666, de 1993,

CLAUSULA NONA - DOS CASOS OMISSOS

9.1 - Os casos omissos serao decididos pela CONTRATANTE, sequndo as disposicoes
contidas na Lel n® 8.666, de 1993, e demais normas federais de licitagdes ¢ contralos
administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposicdes contidas na Lein® 8.078, do 1990

- Codigo de Nefesa do Consumidor - e normas e principios gerais dos conlratos.

CLAUSULA DECIMA — DA FUNDAMENTAGCAO LEGAL E PUBLICACAO
10.1 - O prasente Contrato tem embasamento lagal na lei 8.666/93. art. 25, inc. Il e art. 26,

paragrafo tnico.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA — DO FORQ

11.1 - Fica eleito o foro da Comarca de Santaluz -BA como tinico ¢ competente para dirimir
quaisquer demandas do presente contrato, por mais privilegiado que outro possa ser.

13.2 - £ por estarem juslos e contratados firmam o presentn em 02 (duas) vias de iqual teor e

forma para que preduzam os efeitos legais.

Santaluz- BA, XX deo XXXXX de 20XX

ARISMARIO BARBOSA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAQ
CPF: 560.617.575-49

XXXXXXXXXXXXXXXXXKKX
CONTRATADA
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A AREAT

RELACAO DE ARTISTAS

ITEM | ARTISTA/BANDA | VALOR ‘ " DIA/DURACAO LOCAL DE
. | | | | APRESENTACAO
V1

| XXXXXXXX | REXXXX ~  X/X/2023 — XX:XXh | XX XXX
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PARECER JURIDICO N° 137/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. © 118/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N ° 030/2023

EMENTA: INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO - LEGALIDADE j

I - DO RELATORIO

Trata-se de solicitagdo de Parecer Juridico acerca da legalidade da contratacio da
empresa KL ENTRETENIMENTO LTDA, inscrita sob o CNPJ de n° 24.509.060/0001-00,
cujo objeto ¢ a Contratagdo de empresa para apresentagdo artistica da Banda KART LOVE,
no dia 22 de julho de 2023, no SANTALUZ FEST 2023, com base no art. 25, 11T da Lei n°
8.666/93,

Constam no processo administrativo:

Termo de solicitagdo de contratagiio por Inexigibilidade;

Justificativa;

Proposta de show artistico;

Documentos que justificam a inviabilidade da competigio;

Notas fiscais, justificando o prego;

Documento comprovante da representatividade e exclusividade - Artista/Banda
Certiddes comprobantes da regularidade fiscal do fornecedor.

Inicialmente salienta que o exame do presente processo se restringe aos seus aspectos
juridicos, excluidos, portanto, aqueles de natureza técnica. Em relagio a estes, partiremos da
premissa de que a autoridade competente se municiou dos conhecimentos especificos
imprescindiveis para a sua adequagdo as necessidades da Administragdo, observando os
requisitos legalmente impostos a esta.

I1 - DA FUNDAMENTACAO

A regra geral em nosso ordenamento juridico, atribuida pela Constitui¢do Federal, é a
exigéneia da celebragdo de contratos pela Administragiio Publica, procedida de licitagdo
publica (CF, art. 37, XXI).

Existem, entretanto, determinadas situagdes em que, legitimamente, celebram-se tais
contratos sem a realizagio de licitagio prévia, enquadrando-se nas hipéteses de
inexigibilidade e dispensa de licitagio.

O Tribunal de Contas da Unido, por sua vez, se manifestou sobre o tema, orientando a
contratacdo direta “por inexigibilidade de licitagfio, somente quando restar comprovada a
inviabilidade de competigéio, em consondncia com o disposto nos artigos 25 e 26 da Lei n°
8.666/1993. (Acdérdio 670/2008).

Da Contratacio de Profissionais do Setor Artistico

A particularidade na contratagio de Profissionais do Setor Artistico coloca a
Administragéo Publica diante da impossibilidade de realizagdo de procedimento licitatério,
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uma vez que ndo se pode comparar trabalhos marcados por um resultado dotado de
caracteristicas intransferiveis e personalissimas.

Para José do Santo Carvalho Filho in Manual de Direito Administrativo, 222 ed.
Editora Lumen Juris. 2009, P. 258: “4 arte é personalissima, ndo se podendo sujeitar a fatores
objetivos de avaliacdo. A Administragdo, na hipétese, pode firmar diretamente o contrato”.

A contratagdo destes profissionais, portanto, devera ocorrer a partir de autorizagio
legal, prevista no artigo 25, da Lei n° 8.666/93 e material uma vez observada a
impossibilidade de comparagdo, oportunidade em que o Poder Publico procedera a
contratagdo direta dos artistas, observando os requisitos previstos em Lei, bem como, a
compatibilidade dos pregos cobrados, com o Principio da Razoabilidade ¢ Economicidade.

Nesse sentido, dispde o art. 25, [1I, da Lei n® §666/93:

Art. 25. E inexigivel a licitagio quando houver inviabilidade de competigio,
em especial: [...].

Il - para contratagdo de profissional de qualquer setor artistico, diretamente
ou através de empresario exclustvo, desde que consagrado pela critica
especializada ou pela opinido puablica.

O Tribunal de Contas do Municipio do Estado da Bahia emitiu a Instrugiio no 02/2005.
(Alterada pela Instrugdo TCM n° 01/2017, publicada no DOE TCM de 12/05/2017), visando
orientar os orgdos e entidades municipais, quanto aos procedimentos a serem observados na
contratagfio de bandas, grupos musicais, profissionais ou empresas do setor artistico.

Na referida instrugdo, em seu art. 3°, o TCM listou alguns itens que devem instruir o
processo de contratagdo. Sdo eles:

Art. 3°. Nos casos de inexigibilidade, o 6rgiio ou entidade responsével pela
realizagdo do evento encaminhara ao Gestor cxposicio de motivos
solicitando a contrata¢do de deter/minada empresa. banda. grupo musicai ou
profissional do setor artistico, com fundamento no art. 25, inciso 11I, da Lei
Federal n® 8.666/93, devidamente autuada, protocolizada e numerada,
gerando processo administrativo, instruido com os seguintes dados:

1. nome ou denominagio da empresa ou atragdo a ser contratada;

I1. razGes e justificativas que motivaram a escolha da empresa, banda, grupo
musical ou artista especifico, tornando patente tratar-se da atragio mais
adequada a atender a singularidade do objeto;

I1i. valor da contratagdo, discriminando a forma de pagamento, que podera
ser parcialmente antecipado, de acordo com o respectivo contrato;

IV. comprovagio de regularidade juridico-fiscal, inclusive junto ao INSS e
FGTS, conforme o caso;

V. documento que justifique a inviabilidade da competi¢do, devendo anexar
recortes de matérias jornalisticas ¢ da critica especializada que indiquem
tratar-s¢ de artista consagrado pela opinidio piblica local, regional ou
nacional;

VI. documento, registrado em cartério, que demonstre a exclusividade da
representagio por empresdrio de artista a ser contratado, desde que ndo se
restrinja aos dias e localidades correspondentes a apresentagiio do artista;
(alterado pela Instrugdo TCM n° 01/2017).
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VII. o documento previsto no inciso VI deveri comprovar a ndo
eventualidade ou precariedade da relagio entre o artista e o seu
representante. (Alterado pela Instrugdo TCM n® 01/2017).

No caso dos autos, verifica-se que os requisitos supra foram considerados, vez que se
observa o seguinte: comprovagio de que o contratado preenche os requisitos de habilitagio;
bem como a razdo da escolha do contratado, justificativa de prego € autoriza¢do da autoridade
competente, bem como documento previsto no inciso VI, comprovando a ndo eventualidade
ou precaricdade da relagdo entre o artista e o seu representante legal ¢ exclusivo.

Nota-se¢, ainda, a razoabilidade dos gastos empreendido, vez que demonstrado nos
autos, comprovagdo de que os precos pactuados se encontram em consonancia com aqueles
referendados no mercado. No caso, a justificativa do prego pautar-se na demonstragde dos
valores executados em contratagdes anteriores com orgdos publicos, que guardam semelhanga
com o objeto a ser contratado.

Assim, verifica-se que a solicitagdo da contratacdo ora analisada, diante da existéncia
de justificativa, em razdo da inviabilidade de competi¢io na escolha do artista, e de que o
valor da contratagdo se encontra dentro dos valores praticados no mercado, preenche os
requisitos tanto da Instru¢do Normativa n° 002/2005 do Tribunat de Contas dos Municipios do
Estado da Bahia (Alterada pela Instrugiio TCM n® 01/2017), bem como no pardgrafo anico do
art. 26 da Lei n. ° 8666/93.

Registra-se ainda que quanto ao artista ser representado por outrem, mister considerar
juridicamente possivel a contratagfo, até porque o Poder Publico ndo tem ¢ nem pode ter,
ascendéncia sobre quem ira representar determinado artista. lissa rela¢do escapa ao império
governamental, subsistindo, apenas, o interesse juridico dc saber se o representante tem
respaldo fiscal ou parafiscal para contratar com a Administra¢do piblica.

Do exposto, a contratagéio almejada se trata de flagrante inexigibilidade de licitag#io,
conforme preceitua o artigo 25, 111, da Lei n® 8.666/93 ¢ Instrugdo Normativa n° 002/2005 do
Tribunal de Contas dos Municipios do Estado da Bahia. (Alterada pcla Instrugio TCM n®
01/2017, publicada no DOE TCM de 12/05/2017).

111 - CONCLUSAQ

Diante do exposto, com fundamento no artigo 25, inciso 11, da Lei n. ° 8.666/93 ¢
observados os termos da Instrugdo Normativa n® 02/2005 (alierada pela Instrugdo TCM n°
01/2017), do Tribunal de Contas do Estado da Bahia — TCM/BA opina pcla possibilidade da
contratagdo, desde que devidamente autorizada pelo Excelentissimo Prefeito do Municipio.

Salvo melhor juizo,
E o Parecer.

Santaluz-BA, 06 de julho de 2023,

1a pantos Ferreira
Subprocuradora Juridica
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AtTALL

ATO DE DECLARAGCAO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO 030/2023

Declaro incxigivel a licitagao, com fundamento no Art. 25, inciso I, da Lei fedoral n® 8.666/93
o Parccer da Procuradona Juridica da Prefeitura Municipal de Santaluz — BA, a contratacao
da empresa KL ENTRETENIMENTO LTDA, inscrita sob o CNPJ de n”

sediado(a) na Rua Almirante Barroso, n® 276, sala 1, Bairro Rie Vermelho, Salvador- Bahia
CEP: 41.950-350. pelo valor global de R$60.000,00 (sessenta mil reais) referonte a
Conlratacho da Banda KART LOVE para prestacdo de servicos de apresentacao artistica,
no evento Santaluz Fest 2023, no dia 22 de julho de 2023, tudo em conflormidade com os

documentos que mstruem o referido processo.

Face ao disposto no arl. 26, da Lei n®. 8.666/93, submelo o ato a autoridade superiar para

ratificacan e devida publicidade.

Santalitiz - BA, 07 de julho de 2023.

Seg¢retario Municipal de Administragio



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av. Gelulio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000
Santaluz-BA. Telefone: 75 3265-2843
www. santaluz.ba.gov.br

TERMO DE RATIFICAGCAQ E HOMOLOGAGAO INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 118/2023 — INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 030/2023

A vista dos clementos conlidos no presente Procosso  devidamente iustificado,
CONSIDERANDO que o PARECER TECNICO prevé a INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO
em conformidada ao disposto no art. 25, inc. I, combinado com o art. 26, paragrafo inico,
da Le! Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO ainda que o PARECER
JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigéncias leqais, ¢ no uso das atribuicées que
me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitacoes, RATIFICO
E HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO 030/2023.

Autorizo, em conscquéneia, a proceder-se a contratacio nos termos do parecaer expedido
pela Convssio Permanente de Licitacéo, conforme abaixo descrito:

Objeto a sar contratado: - Contratagdo da Banda KART LOVE para prestacio o servigos
de apresentacao artistica, no evento Santaluz Fest 2023, no
cha 22 de juiho de 2023,

Fovorecido: KL ENTRETENIMENTO LTEA
Vigenoia:  10/07/2023 até 09/09/2023.
Valor Total: RS60.000.00 (sessenta mil reais).
Fundamento Legal:  Art. 25, inc. I, e art, 26, paragrafo Unico da Lai
Federal 8.666/93.

Justificaliva anexa nos autos do processo de inexigibilidade de licitacao n® 030/2023.
Determino, ainda. gque seja dada a devida publicidade legal, om espacial a provista no
caput do artigo 26 da Lei Federal n® 8.666/93, e que, apos. seja o presente axpedionte

devidamente autuado e arquivado.

Santaluz BAL 07 dejulho de 2023,

arbosa Junior
Prefeito Municipal
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SANTALL

Santaluz — BA, 10 de julho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ
CNPJ N° 13.807.870/0001-19
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAQ N° 030/2023
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 118/2023. Contrato: 147/2023. Contratante: Municipio de
Santaluz - BA. Contratado: KL ENTRETENIMENTO LTDA. Objeto: Contratagio da banda
KART LOVE para prestacao artistica, no evento Santaluz Fest, no dia 22 de julho de 2023,
Vigéncia: 10/07/2023 ate 09/09/2023. Valor Global: RE60.000,00 (sessenta mil reais).

Dotacao Orcamentaria:

ORGAO: Secretaria Municipal de Administragao
UNIDADE: 0501

PROJETO ATIVIDADE: 2.004

ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.39

FONTE DE RECURSOS: 1500

ORGAO: Sccretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude
UNIDADE: D801

PROJETO ATIVIDADE: 2.021

ELEMENTC DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE DE RECURSOS: 1500

ORGAOQ: Sccretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude
UNIDADE: 0301

PROJETQ ATIVIDADE: 2.023

EILEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE DE RECURSOS: 1500

Fundamentagio legal: art. 25, inc. lil da lei 8.666/93.

Presidehte da CPL
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